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1. TOIMINTAKERTOMUS 

1.1. Yleiskatsaus 

Kohti auttavaa seurakuntaa 
Toinen toimintavuosi peräkkäin kului koronapandemian varjossa.  Tiukat kokoontumisrajoitukset 
vaikeuttivat seurakunnan toimintaa erityisesti keväällä ja loppusyksystä, minkä vuoksi edellisenä vuonna 
opittuja ja kehitettyjä toimintatapoja, mm. jumalanpalvelusten suoratoistoa jatkettiin.  Kirkkoon 
asennettiin lähetyksiä varten myös uudet laitteet.  Sosiaalinen media on osoittautunut hyväksi työvälineeksi 
myös Herramme työssä. 
 
Vuosi ei kuitenkaan ollut pelkkää koronaa, sillä erityisesti kesäkaudella ja alkusyksystä voitiin kokoontua 
melkeinpä normaalisti.  Rippikoulu- ja lastenleirit pidettiin ja syksyllä voitiin eri toimijoiden kanssa toteuttaa 
uusi ja merkittävä musiikkitapahtuma Soipa Haapajärvi.  Huolenaiheena on kuitenkin erityisesti se, miten 
seurakuntalaiset saadaan pandemian hellittäessä takaisin yhteiseen messuun ja muihin seurakunnan 
tilaisuuksiin.  Messun yhteisöllisyyttä ehtoollisineen ja kirkkokahveineen ei voi elää kokonaan todeksi 
etäyhteyksien välityksellä.  Toisaalta keväällä hyväksytty seurakunnan uusi strategia Ovet auki 
kohtaamiseen lähettää meitä seurakunnan omien ovien ulkopuolelle, verkostoihin, torille ja sinne, missä 
ihmiset muutenkin kokoontuvat.  On hyvä huomata, että uusien hyvinvointialueiden rakentamisessa 
seurakunnat on kirjattu mukaan yhteistyökumppaneina.  Tämä voi merkitä uusien kumppanuuksien 
solmimista paikkakunnan ihmisten hyvinvoinnista huolehtimiseen.  Tähänkin asti yhteistyö seurakunnan 
kanssa on koettu Haapajärvellä luontevaksi, mutta nyt on syytä olla hereillä.  Mitä seurakunnan 
perustehtävästä nousevaa seurakunta voi olla tarjoamassa vaikkapa lapsi- ja nuorisotyössä tai diakonian 
kautta ihmisten henkisen, hengellisen ja aineellisenkin hyvinvoinnin rakentamisessa? On selvää, että 
kaikkeen ei voi mennä mukaan, mutta mahdollisuudet on nähtävä ja käytettävä hyväksi. 
 
Seurakunta liittyi syksyllä Oulun aluekeskusrekisterin jäseneksi.  Kyseessä on historiallinen muutos, sillä se 
merkitsi 1700-luvulta peräisin olevan perinteen katkeamista, kun väestökirjanpito siirrettiin 
keskusrekisterin hoidettavaksi.  Kirkkoherranvirastoon jäi edelleenkin toimistotyötä, mutta sen luonne 
muuttui ratkaisevasti. 
 
Diakonian viransijaisuus avautui syksyllä, kun vs. diakoni irtisanoutui.  Rekrytointi virkaan osoittautuikin 
oletettua vaikeammaksi, eikä diakonian virkaan saatu yhtään hakijaa.  Kirkkoneuvosto päätyi 
väliaikaisratkaisuun ja pyytämään Oulun hiippakunnan tuomiokapitulilta, että se määräisi virkaa hoitamaan 
helmikuussa 2022 vihittävän papin.  Helmikuun alusta virassa onkin ollut Tuula Laitinen, joka on kokenut 
diakoniatyöntekijä.  
 
Uudessa strategiassa seurakunnan perusarvoina ovat tutut usko, toivo ja rakkaus.  Seurakunta ei voi keksiä 
itselleen uutta perustehtävää, sillä kaikki lähtee aina uskosta Kristukseen.  Pandemian ja monella tavalla 
kuohuvan maailman keskellä usko julistaa toivoa.  Toivo puolestaan voi saada meidät tekemään rakkauden 
töitä heille, jotka tarvitsevat lähelleen kuuntelijaa ja auttajaa.  Seurakuntamme on tunnettu 
jumalanpalveluselämän kehittämisestä.  Mitäpä, jos tulevaisuudessa olisimme tunnettuja myös siitä, että 
täällä luodaan ihmisille toivoa, kuunnellaan ja autetaan? Emmekä aina aavista, kuka onkaan auttaja, sillä 
apostoli Paavalin mukaan antaessaan saa ja kadottaessaan löytää. 
 
Haapajärvellä paastonajan alkaessa 2022 
 

 
 
Kari Tiirola 
Kirkkoherra 
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Katsaus talouteen  
Seurakunta teki vuonna 2021 ylijäämäisen tilinpäätöksen. Suunnitelman mukaisten poistojen jälkeen 
tilikauden tulokseksi muodostui +144.096,39 euroa.  Vuosikate oli 281.980,15 euroa ja poistot 137.883,76 
euroa. Vuosikate kattoi poistoista 204,5 prosenttia. 
 
Kirkollisveroja eli ansio- ja pääomatuloveroja kertyi 79.394 euroa/ 6,02 % enemmän kuin vuonna 2020. 
Kirkollisverojen kertymä oli 1.399.177 euroa (1.319.782 euroa vuonna 2020). 
 
Henkilöstökulut olivat kuluneena vuonna 884.992 euroa. Henkilöstökulut kasvoivat 2020 vuodesta 8.747 
eurolla eli 1 prosenttia. Henkilöstökulut jäivät 44.320 euroa budjetoitua pienemmiksi. Henkilöstökulujen 
pienenemiseen vaikuttivat mm. diakoniatyöntekijän virka oli täyttämättä loppuvuodesta sekä koronan 
aiheuttamat muutokset toiminnassa mm. tarvittaessa töihin tulevia työntekijöitä on käytetty budjetoitua 
vähemmän.  Vuonna 2018 henkilöstökulut olivat 927.561 euroa, vuonna 2019 977.751 euroa ja vuonna 
2020 878.245 euroa.  
 
Haapajärven seurakunnalle merkityksellisiä vuosittain toistuvia tuloja ovat puun myyntitulot sekä 
vuokratuista tonteista, asuinhuoneiston vuokrista ym. saatavat vuokratulot. Vuokratuotot vuonna 2021 
olivat 115.400 euroa. Metsätalouden puun myyntituotot olivat 149.525 euroa (ta 85.000,00 euroa). 
Puunmyyntituloa nosti seurakunnan toteuttama avohakkuu määräalalle, jolle suunnitellaan VR:n 
raakapuun kuormausaluetta. Metsänhoitokulut olivat 30.137 euroa (ta 15.500 e).  
 
Kertomusvuodelle ainoa suunniteltu investointi oli pappilan katto- ja ulkomaalaus. Katon maalaus jäi 
toteuttamatta kattorakenteiden hauraan kunnon vuoksi ja maalaus urakka jäi alle investoinnin 
aktivointirajan. Ennalta budjetoimaton investointi oli Honkaniemen leirikeskuksen öljypolttimen uusiminen, 
jonka kustannukset olivat 16.297 euroa. 
 
Koronan aiheuttamat haasteet ja seurakunnan jäsenmäärän väheneminen ovat vaikeuttanut myös 
seurakunnan talouden ja toiminnan kehitystyötä.  On tärkeää pystyä luopumaan joistakin toimintatavoista 
ja uskaltaa tehdä asioita toisin. Pitää kyetä tehdä päätöksiä toiminnan muutoksista. Seurakunnan työtä 
joudutaan tekemään yhä kasvavien haasteiden ja vähenevien resurssien kanssa. Tällaisessa tilanteessa 
haasteiden ja resurssien tasapainotus on erityisen tärkeää. Toiminnan perusta, miksi seurakunta on 
olemassa eli seurakunnan perustehtävien toteuttaminen ei kuitenkaan saa vaarantua.  
 
Ilman yhteistä työnäkyä ja sitoutuneisuutta ei kustannussäästöjä ole mahdollista saada aikaan. Lähes ainoat 
säästökohteet seurakunnassa ovat henkilöstö- ja kiinteistömenot, sekä toimintojen suhteuttaminen 
tuloihin. Kiinteistömenoja on saatu pienennettyä Laurikkalan pappilan myynnillä ja seurakuntakodin 
peruskorjauksella. Toisaalta yleensä isoimmat, yllättävät menoerät aiheutuvat kiinteistöistä.  
 
Talouden tasapainottamiskeinot: 
Henkilöstökulut, henkilöstön määrän suhteuttaminen toimintoihin ja tuloihin.  
Seurakuntien yhteistyön kautta saatavien säästöjen selvittämistä.  
 
 Vuoden 2009 aikana otettu velkaa Honkaniemen leirikeskuksen peruskorjausta varten saatiin maksettua 
loppuun vuoden 2020 lopussa. Vuosina 2018-2019 seurakunta otti velkaa seurakuntakodin peruskorjausta 
varten yhteensä 1.600.000,00 euroa, jota oli 31.12.2021 jäljellä 1.421.584,08 euroa.  
 
 
Verotulojen kehitys 2005–2021 
Verotulot kasvoivat edellisvuodesta 79.394 eurolla. Verotulojen kasvuun yhtenä selityksenä on työllisyyden 
parantuminen loppuvuodesta ja työttömien määrän väheneminen. Yleinen taloudellinen kehitys ennustaa 
kuitenkin seurakuntien talouden tiukkenevan. Väestön vähentyessä Haapajärven seurakunnan 
tulevaisuuden suhteelliset verotulomuutokset ovat ennusteen mukaan alenevia.  
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Seurakunnan talouden kehityksen arvioidaan edelleen olevan kaikki seurakunnan perustehtävään tähtäävät 
toiminnot takaava. Seurakunnan jäsenmäärä on ollut tasaisesti aleneva. Elinkeinorakenteessa, työpaikoissa 
ja asuntotuotannon volyymissa rakenteen muutokset saattavat olla merkittäviä. Niillä saattaa olla 
merkitystä seurakunnan tulopohjaan.  
 
Olennaisimmat tapahtumat seurakunnan taloudessa tilikaudella 
Maaliskuussa 2020 alkanut koronapandemia rajoitti edelleen seurakunnan toimintaa koko vuoden 2021 
aikana, mutta koronarajoitusten kanssa opittiin elämään ja toimimaan uusilla toimintatavoilla. 
 
Vuoden 2021 talousarvion toteutuminen onnistui kohtuullisesti. Korona rajoitti toimintaa, joten mm. 
pitopalvelutoiminnan eikä majoitustuottojen osalta ei budjetoituun tuloon päästy, mutta tulos oli edellistä 
vuotta parempi. Koronan vaikutus näkyi myös mm. henkilöstön matkakustannuksissa sekä 
koulutuspalveluissa, jossa suunnitellut koulutukset joko peruuntuivat tai siirrettiin verkossa pidettäväksi. 
 
Seurakunnan maksuvalmius vahvistui kuluneen vuoden aikana: alkuvuodesta maksuvalmius oli 47 päivää ja 
loppuvuonna jo 88 päivää. Seurakunnan rahavarat kasvoivat vuoden aikana 192.746 eurolla.   
 
Kiinteistöpuolella ennalta odottamattomia ongelmia tuli Honkaniemessä, jossa jouduttiin vaihtamaan 
kesäkuussa öljypoltin.  Kiinteistöjen esim. laitteiden ja koneiden särkymiset tai pieniltä tuntuvat 
budjetoimattomat kiinteistö- ja toimintakulujen ylitykset näkyvät nopeasti vuoden tuloksessa.  
 
Kesäkuussa seurakunta teki noin 8 ha:n suuruisen määräalan avohakkukaupan raviradan takaa, koska 
Väylävirasto rakentaa raakapuun lastausalueen em. alueelle.  
 
Seurakunta liittyi 1.10.2021 lukien Oulun aluerekisterikeskukseen ja lokakuun alusta lukien väestökirjanpito 
hoidetaan Oulusta. Tämä vähentää huomattavasti kirkkoherranviraston työmäärää. 
 
Tarkka taloudenpito sekä suunnitelmallisuus toiminnallisen puolen ja ns. tukitoimien kesken on elintärkeää. 
Seurakunnan toimintaa joudutaan suunnitelmallisesti keskittämään entistä olennaisempiin asioihin ja 
sopeuttamaan tehtäviä resurssien mukaisesti. Samaa työtä on jatkettava myös tulevina vuosina. Seura-
kuntakodin peruskorjausinvestointia varten otettu laina (1.6 milj.€) vaatii tulevina vuosina edelleen 
suunnitelmallista talouskuria.  
 
 
 

Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit 2021 
1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on negatiivinen Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä jää 

kolmena peräkkäisenä vuotena taikka viimeisen tili- jää positiiviseksi lukuun ottamatta vuotta 2019. 

kauden tulos on negatiivinen ilman kertaluontoisia eriä Kirkollisveroprosentti on 1,75. 

ja kirkollisveroprosentti on 2,0 tai korkeampi.   

2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien yli/ Taseessa on edellisten tilikausien ylijäämää 

alijäämä luku on tilinpäätöksen perusteella menossa alijää- 349.054 euroa. 

mäiseksi, eikä sen kattamista seuraavan kolmen vuoden   

aikana voida laskelmin osoittaa ilman kertaluontoisten erin   

tai metsänhoitosuunnitelman ylittävän myynnin toteuttamista.    

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuvalmius  Maksuvalmius on 88 päivää, mutta maksuvalmius on 

heikkene kolmena peräkkäisenä tilikautena. kohentunut kahden viimeisen vuoden aikana. 

4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa kolmena  Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista on ollut 

peräkkäisenä vuonna. laskeva. 
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Vakuutukset   
Seurakunnan vakuutukset on hoidettu If-vahinkovakuutusyhtiössä. Henkilöstöä koskevat lakisääteinen 
tapaturmavakuutus ja ryhmähenkivakuutus. Seurakunnan vapaaehtoisen tapaturmavakuutuksen piiriin 
kuuluvat seurakunnan järjestämiin ja valvomiin toimintoihin osallistuvat henkilöt, leiriläiset ja 
vapaaehtoistyöntekijät. Kiinteistöt on vakuutettu täysarvovakuutuksella ja ajoneuvoilla on omat 
vakuutuksensa. Riskienhallintakartoitus on suoritettu vakuutusmaksujen tarkistusten yhteydessä. 
Vakuutukset koostuvat lakisääteisistä vakuutuksista, vapaaehtoisista vakuutuksista ja 
liikennevakuutuksista.  
Tilivelvolliset: 
 
Tilivelvollisia ovat luottamushenkilö ja viranhaltija: 
1) joka päättää menoa tai tuloa koskevasta toimenpiteestä tai ottaa osaa sellaisen päätöksen tekemiseen; 
2) joka hyväksyy maksettavaksi menon tai vastaanotettavaksi tulon; 
3) jonka hallussa on seurakunnan rahavaroja tai muuta omaisuutta taikka joka ottaa osaa varojen 
sijoittamista koskevan päätöksen tekemiseen; 
4) jonka tehtävänä on valvoa seurakunnan taloudellisia etuja, varojen hoitoa tai tilinpitoa. 
Tilivelvolliseksi ei kuitenkaan katsota kirkkovaltuuston tai yhteisen kirkkovaltuuston jäsentä eikä 
tilintarkastajaa.  
 

1.2. Hallintoelinten kokoonpano, toiminta ja aloitteet 

Kirkkovaltuuston jäsenet 
Kokouksia 4, jäseniä 19:  
Olkkonen Tarja (pj), Laitila Osmo (varapj), Eronen Aino, Hosionaho Kaisa, Järvenpää Tiina (Niina Korkatin 
tilalle), Koistila Katja, Korkatti Niina (eronnut), Koskela Timo, Laitinen Katri, Lassila Jouko, Leppälä Erkki, 
Mikkola Minna, Mäkelä Markku, Niinikoski Jyrki (Aino Niskasen tilalle), Nikula Sirkka, Niskanen Aino 
(eronnut), Pulkkinen Nina, Puputti Vesa, Sikala Olli, Tenkula Mauri, Vähätiitto Raija   
 
Kirkkoneuvoston jäsenet 
Kokouksia 7, jäsenet: 
Tiirola Kari (pj), Leppälä Erkki (varapj), Eronen Aino, Kantola Marja, Koskela Timo, Laitinen Katri, Mikkola 
Minna, Niinikoski Jyrki, Nikula Sirkka, Puputti Vesa, Tenkula Mauri, Olkkonen Tarja (kirkkov.pj), Laitila Osmo 
(kirkkov.varapj)  
 
Tilintarkastajat 
Kokouksia 3, jäsenet: 
Tilintarkastaja 2019–2022: Tilintarkastusyhteisö BDO Audiator Oy / JHTT Asko Vanhatupa, avustavana 
tarkastajana Maritta Hintsala.  
 
Kirkkovaltuuston tärkeimmät päätökset: 
19.1.2021: Valittiin kirkkovaltuuston puheenjohtaja, varapuheenjohtaja sekä kirkkoneuvoston 
varapuheenjohtaja kaudelle 2021–2022.  Suoritettiin kirkkoneuvoston jäsenten ja henkilökohtaisten 
varajäsenten vaali kaudelle 2021–2022. 
 
20.4.2021: Hyväksyttiin seurakunnan uusi strategia vuoteen 2025 saakka.  Hyväksyttiin tilinpäätös ja 
toimintakertomus vuodelta 2020. Vahvistettiin Kalajoen rovastikuntarahaston tilinpäätös ja 
toimintakertomukset.  
 
6.9.2021: Vahvistettiin tuloveroprosentiksi 1,75 vuodelle 2022.  
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7.12.2021: Hyväksyttiin seurakunnan uusi poistosuunnitelma ja uusi aktivointiraja. Hyväksyttiin talousarvio 
vuodelle 2022 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma vuosille 2023-2024. Hyväksyttiin Kalajoen rovastikunnan 
yhteisten toimikuntien ja lääninrovastin toimintasuunnitelmat vuodelle 2022 sekä Kalajoen 
rovastikuntarahaston talousarvio vuodelle 2022. 
 
Kirkkoneuvoston tärkeimmät päätökset:  
1.2.2021: Päätettiin omakotitonttien uusien sopimusten vuosivuokrasta. Vahvistettiin kolehtisuunnitelma 
1.1.-30.6.2021. Päätettiin suorituslisän maksamisesta vuodelle 2021. 
 
23.3.2021: Hyväksyi seurakunnan uuden strategian vuoteen 2025 ja lähetti sen kirkkovaltuuston 
hyväksyttäväksi. Päätti perustaa seurakuntaan nuorten vaikuttajaryhmän ja hyväksyi sen ohjesäännön. 
Hyväksyi Kalajoen rovastikunnan toimikuntien toimintakertomukset, lääninrovastin toimintakertomuksen, 
rovastikuntarahaston tilinpäätöksen ja seurakunnan tilinpäätöksen vuodelta 2020 ja lähetti ne 
kirkkovaltuuston käsiteltäväksi. Vahvisti Oulun seurakuntayhtymän kanssa solmitun sopimuksen 
tietosuojavastaavan palveluista. 
 
11.5.2021: Hyväksyi taustayhteistyösopimuksen Haapajärven Eräpartion kanssa. Päätti 
yhteistyösopimuksesta Evankelisen Lähetysyhdistyksen kanssa Viron kirkon lähetyskeskuksen tukemisesta. 
Vahvisti kolehtisuunnitelman 1.7.-31.12.2021. Hyväksyi henkilöstön vuosilomat. 
 
30.8.2021:  Päätti esittää kirkkovaltuustolle vuoden 2022 kirkollisveron tuloveroprosentiksi 1,75 %. 
 
4.10.2021: Päätti julistaa diakoniatyöntekijän viransijaisuuden haettavaksi ajalle 1.11.2021 – 31.12.2022. 
Valitsi seurakunnan edustajan ja varaedustajan Oulun aluekeskusrekisterin johtokuntaan. Päätti esittää 
kirkkovaltuustolle hyväksyttäväksi seurakunnan uuden poistosuunnitelman ja uuden aktivointirajan. 
 
15.11.2021: Vahvisti kolehtisuunnitelma 1.1.-30.6.2022. Hyväksyi Kalajoen rovastikunnan toimikuntien ja 
lääninrovastin toimintasuunnitelmat sekä Kalajoen rovastikunnan talousarvion vuodelle 2022 ja lähetti ne 
edelleen kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi.  Päätti, että seurakunta laatii ympäristösuunnitelman ja hakee 
sen perusteella Kirkon ympäristödiplomia. Päätti perustaa diakoniatyöntekijän avuksi moniammatillisen 
avustusryhmän ja nimesi ryhmään myös yhden kirkkoneuvoston jäsenen.  Päätettiin anoa Oulun 
tuomiokapitulilta, että se antaisi seurakunnan esittämälle teologian maisterille virkamääräyksen 
seurakuntapastorin virkaan virkaa perustamatta. Perusteena keskeneräinen diakonian viran 
virantäyttöprosessi.  Hyväksyi koulutussuunnitelman vuodelle 2022. Päätti esittää vuoden 2022 
talousarvion sekä toimintasuunnitelman 2022–2024 kirkkovaltuustolle hyväksyttäväksi. Antoi 
suostumuksen Väylävirastolle n. 11,8 ha määräalan haltuunottoon raakapuiden kuormauspaikkaa varten. 
 
20.12.2021: Päätti lausunnon antamisesta Oulun tuomiokapitulille määräaikaisen seurakuntapastorin 
virkaan ilmoittautuneista ja samalla anoa tuomiokapitulilta, että seurakunnan diakonian virka voidaan 
jättää täyttämättä 31.12.2022 saakka. 
 
Vastuuryhmät ja toimikunnat:  
Haapajärven seurakunnan organisaatiossa on kirkkolain mukaiset johtokunnat korvattu kirkkojärjestyksen 
mukaisilla kirkkoneuvoston asettamilla toimikunnilla sekä työntekijöiden kokoamilla vapaammilla 
vastuuryhmillä, joihin kirkkoneuvosto valitsee omat edustajansa. 
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1.3. Sisäinen valvonta 

Sisäinen valvonta: 

Kirkkoherralla ja talouspäälliköllä on viranhaltijoina keskeinen asema seurakunnan sisäisessä valvonnassa. 
Kirkkoherran tehtävänä on johtaa kirkkolain 4. luvun mukaista seurakunnan toimintaa (KJ 6:34,1). 
Kirkkoherra on seurakunnan hengellisessä työssä ja kirkkoherranvirastossa toimivan henkilöstön esimies. 
Kirkkoneuvoston puheenjohtajana kirkkoherra valvoo lisäksi kirkkoneuvoston päätösten noudattamista ja 
laillisuutta seurakunnan hallinnossa ja taloudenhoidossa (KJ 6:34,4). Kirkkoherralla on keskeinen asema 
erityisesti seurakunnan toiminnan sisäisessä valvonnassa. Talouspäälliköllä on keskeinen asema 
seurakunnan taloudenhoidon, hautaus- ja kiinteistötoimen sisäisessä valvonnassa.  
Koko henkilökunta vastaa siitä, että toiminnassa ilmenevistä ongelmista, sopimusten rikkomisesta ja 
laittomuuksista ilmoitetaan asian vaatimalla tavalla. Jokaisella työntekijällä on vastuu omasta työstään. 
Seurakunnan kaikki työntekijät hoitavat sisäistä valvontaa tarkkailemalla omaa työympäristöään ja 
ilmoittamalla esimiehelleen ilmenevistä ongelmista ja riskeistä.  
Luottamushenkilöt hoitavat sisäistä valvontaa ottamalla kantaa seurakunnan strategioihin ja tavoitteisiin, 
tarkkailemalla seurakunnan toimintoja, analysoimalla heille annettuja tietoja toiminnasta ja taloudesta sekä 
arvioimalla seurakunnan päätöksentekotapoja. Tämän työn luottamushenkilöt tekevät mm. hyväksyessään 
seurakunnan talousarvion sekä toiminta- ja taloussuunnitelman, ottamalla kantaa toiminnan ja talouden 
raportteihin tilivuoden aikana sekä hyväksyessään toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen.  
Kirkkoneuvostolle raportoidaan rahavarat ja arvopaperit vähintään tilinpäätöksen yhteydessä. 
Tilintarkastaja tarkastaa seurakunnan rahavarat ja arvopaperit tilintarkastuksen yhteydessä. 
Kirkkoneuvosto vastaa siitä, että seurakunnan kirjanpitoa ja maksuliikennettä ohjaavat säännökset ja ohjeet 
ovat ajan tasalla ja että niitä hoitavalla henkilöstöllä on riittävä koulutus tehtävien hoitamiseen. 
Taloustoimistossa kirjanpidon, maksuliikenteen ja palkanmaksun tehtäviä on jaettu talouspäällikön ja 
taloussihteerin kesken siten, ettei vaarallisia työketjuja synny.  
Hautaustoimintojen sisäinen valvonta: 
Kirkkoneuvosto suorittaa kerran vuodessa hautausmaan katselmuksen. Hautakortiston ja hautakirjan 
ylläpidosta vastaa seurakuntamestari.  
Kiinteistöjen sisäinen valvonta: 
Kirkkoneuvoston valitsemat kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajat yhdessä talouspäällikön ja 
seurakuntamestarin kanssa tekevät kiinteistökatselmuksia. Katselmuksesta laaditaan kertomus, joka 
käsitellään kirkkoneuvoston kokouksessa. Vuosittain talousarvioon varataan määrärahat, joiden puitteissa 
tarvittavat korjaustyöt tehdään. Hankinnoissa noudatetaan hankintalain säännöksiä. Tilikaudella 2020 ei 
suoritettu kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastusta. 

 

1.4. Henkilöstö 

Heikkilä Katja  lastenohjaaja 1.9.2020 – 31.5.2022 
Hietala Timo  hautausmaan kausityöntekijä 17.5.-14.11.2021 
Honkaperä Leena  talouspäällikkö  
Huhtala Piia  hautausmaan kausityöntekijä 24.5.-14.11.2021 
Huovinen Johanna  emäntä 
Junnikkala Pirjo  toimistosihteeri 
Junnikkala Raimo  seurakuntamestari 
Katajamäki Mika  kappalainen 
Katajamäki Sirkku  lähetyssihteeri  
Koskela Merja  vs. diakonissa 16.3.2020 – 31.10.2021 
Kumpumäki Raija  kiinteistötyöntekijä 
Laajala Tiina diakonissa, opintovapaa 3.12.2020 – 31.12.2022   
Merioja Maria  lastenohjaaja  
Myllylahti Pauliina  lastenohjaaja, perhe- ja hoitovapaa 8.4.2020 – 31.12.2021 
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Paananen Minna  nuorisotyönohjaaja  
Pennanen Anna-Liisa  keittiötyöntekijä, tarvittaessa 
Salmela Juha-Matti   nuorisotyönohjaaja 
Svärd Marko kiinteistötyöntekijä/ seurakuntamestari  
Syrjä Sari  taloussihteeri   
Syrjäniemi Katri  kanttori  
Tiirola Kaija  seurakuntapastori 
Tiirola Kari  kirkkoherra 
Turpeinen Kirsi  hautausmaanhoitaja 26.4. – 14.11.2021 
Uusitalo Pirjo  pääemäntä  
Vitakoski Minna  kiinteistötyöntekijä  
 
 
 
 
 
 

Henkilöstö 31.12.2021 

      Palvelussuhteita Työssä, henk. Työpanos, henk. 

Seurakuntapapisto 
 

3 
 

3 
 

3   

Kirkkomuusikot 
 

1 
 

1 
 

1   

Diakoniatyöntekijät   1   0   0   

Nuorisotyöntekijät 
 

2 
 

2 
 

2   

Lapsityöntekijät   3   2   2   

Muut seurakuntatyöntek. 1 
 

0 
 

0   

Hallinto- ja toimistotyönt. 5   4   3   

Kiinteistö- ja kirkonpalveustyöntek.. 5 
 

5 
 

5   

Muut työntekijät  2 
 

2 
 

2   

Yhteensä     23   19   18   

  
  Palvelussuht. kpl 

   Palvelussuht. kpl 

Kokoaikaiset   17   Vakinaiset   19   

Osa-aikaiset 
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Määräaikaiset 4   

Yhteensä     23       23   

           

  Sairauspoissaolot kpl   Sairauspoissaolopäivät yht. 114 pv 

  1-3 pv   13        

  4-30 pv   4   
     

  31-60 pv   1   Henkilöstökulut 01-12.2021   

  61-90 pv   0   Työterveyshuolto 
 

5 793 e 

  91-180 pv   0   Koulutuspalv.henk.   576 e 

  yli 180 pv   0   Rav.palv.henk.   1 454 e 
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1.5. Väkiluku 

Seurakuntamme jäsenmäärän kehitys oli jälleen voimakkaasti negatiivinen, kuten se on ollut jo melkein 30 
vuotta.  Vuonna 2021 seurakunnasta muutti 284 henkeä ja vastaavasti seurakuntaan muutti 176 henkeä.  
Vuonna 2020 vastaavat luvut olivat 274 ja 184 henkeä.  Kirkosta erosi 62 (33 henkeä vuonna 2020) ja 
kirkkoon liittyi 19 (18 henkeä vuonna 2020).  Kirkosta eroaminen näyttää seuraavan valtakunnallista 
kehitystä siinäkin, että eroaminen nousi koronapandemiaa edeltävälle tasolle.   
 
Seurakunnassa kastettiin 60 lasta (45 vuonna 2020).  Lisäksi oli 3 aikuiskastetta.  Valitettavasti myös ns. 
luonnollinen väestönlisäys oli jälleen hieman negatiivinen, sillä kuolleita seurakuntalaisia kirjattiin 64 (66 
vuonna 2020).  Käytännössä kaikki kirkon jäsenten syntyneet lapset kastettiin, mutta syntyvyyden lasku 
näyttää olevan pysyvä ilmiö.  Tosin kasteiden määrä nousi edellisestä vuodesta tuntuvasti.  
 
Seurakunnan väkiluku oli 31.12.2021 yhteensä 5 891, joten seurakunnan väkiluku väheni edellisvuodesta 
151 hengellä.  Edellisenä vuonna vähennys oli 127 henkeä.  Kirkkoon kuuluu haapajärvisistä 86,6 % (87,6 % 
vuonna 2020). 
 
Avioliittoja solmittiin 14, joista kirkollisia 8.  Avioeroja kirjattiin 14.  Tästä on syytä olla huolissaan ja miettiä, 
millä tavalla seurakunta voisi omalta osaltaan mahdollisen verkostoyhteistyön kautta tukea parisuhteita. 
 

 Seurakuntaan 
muuttaneet 

Seurakunnasta 
muuttaneet 

Kastetut Kuolleet Kirkkoon 
liittyneet 

Kirkosta 
eronneet 

2017 186 266 65 63 6 41 

2018 210 285 67 76 12 67 

2019 143 217 69 96 22 48 

2020 184 274 45 66 18 33 

2021 176 284 60 64 19 62 

 

Kastetut ja kuolleet 2010–2021 

  

85
89

81
86

104

76

85

65 67 69

45

60

88

71 71

86

79

72

84

63

76

96

66 64

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Kastetut Kuolleet
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Kirkkoon liittyneet ja eronneet 2010–2021  

 

Jäsenmäärän kehitys 2010–2021 

 

 

 

12
18

14 11 9
15 17

6
12

22
18 19

55

28
33

56

67

48
42 41

67

48

33

62

-43

-10

-19

-45

-58

-33

-25

-35

-55

-26

-15

-43

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Liittyneet Eronneet Erotus

-125

-33

2

-101

-178

-67

-129

-116

-140

-127 -126

-151

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Jäsenmäärän kehitys
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Seurakunnan jäsenmäärä 2010–2021 (läsnä oleva väestö) 

 

Kirkkoon kuuluvia % Haapajärven kaupungin asukkaista 

  

 

7 060 7 029 7 031
6 930

6 752
6 685

6 555
6 439

6 299
6 172

6 041

5 891

5 200

5 400

5 600

5 800
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6 200

6 400

6 600

6 800
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7 200

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

92,4 92,4 92,1

91

90,1 89,9
89,4

88,8
88,1 87,99

87,6

86,6

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Kirkkoon kuuluvia
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1.6. Talousarvion toteutuminen 

1.6.1. Talousarviossa hyväksyttyjen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden arviointi 

Seurakunnat ovat alueellisesti rajattuja, kirkon jäsenistä muodostuvia ”kuulumisyhteisöjä”, joissa on oma 
kirkko ja kirkkoherra. Niissä järjestetään jumalanpalvelukset säännöllisesti. Seurakunnat päättävät 
itsenäisesti muun hengellisen työn järjestämisestä alueellaan.  
 
Seurakunnan toiminnan painopiste oli erittäin monipuolisessa hengellisessä toiminnassa. Tarkemmin 
toiminnallista arviointia on kunkin työalan yhteydessä.  
 
Seurakuntakodin mittava remontti lisäsi vuosina 2018–2019 huomattavasti seurakunnan velkamäärää. 
Seurakunnan velkamäärä 31.12.2021 oli 1.421.584,08 euroa.  
 
Kalajoen rovastikunnassa on ollut talous- ja henkilöstöhallinnon osalta tiivis keskusteluyhteys seurakuntien 
yhteistyöstä säästöjen aikaansaamiseksi. Asiassa on kuitenkin edetty hitaasti vuosien 2010–2020 aikana. 
Seurakuntien välistä yhteistyötä on pyritty tiivistämään, mutta seurakuntien yhdistymishankkeita tai 
selvityksiä ei ole vireillä syksyllä 2019 päätyneen rovastikunnallisen selvitystyön päättymisen jälkeen.   
 
 
Seurakunnan toiminnan yhteiset painopisteet 
Seurakunnan toiminnan yhteiset painopisteet sovitaan kolmeksi vuodeksi kerrallaan: 
1. vuonna perustetaan suunnittelutyöryhmä, joka laatii tavoitteet ja mahdolliset välitavoitteet sekä miettii 
konkreettiset toimenpiteet 
2. vuonna toteutetaan tavoitteiden mukaiset toimenpiteet 
3. vuonna arvioidaan tuloksia, hyväksi havaitut toimintatavat vakiinnutetaan  
Jokainen työala sisällyttää yhteiset tavoitteet soveltuvin osin omaan toimintasuunnitelmaansa ja miettii, 
miten tavoitteet saavutetaan konkreettisesti. 
 

Seurakunnan painopisteet 2021–2023  Toteutus  

 
Ovet auki kohtaamiseen 
 
Hiippakunnan lähetysjuhlat 2022 
 
 
 
 

 
1. Työn tekemisen tapa muuttuu siten, että 
kysymme: 
a. Ketä meidän pitäisi kutsua mukaan? 
b. Kenelle meidän pitäisi antaa vastuuta? 
2. Kutsumme yhteiseen työhön muiden 
työntekijöiden lisäksi luottamushenkilöitä ja 
seurakuntalaisia, eri yhdistyksiä ja 
yhteistyökumppaneita. 
3. Jaamme vastuuta seurakuntalaisille ja 
varustamme heidät työn tekemiseen. 
4. Teemme aktiivisesti yhteistyötä kaupungin, 
naapuriseurakuntien, rovastikunnan muiden 
seurakuntien sekä hiippakunnan ja muiden 
kirkollisten toimijoiden kanssa.   
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1.PÄÄLUOKKA: YLEISHALLINTO 

Kirkolliset vaalit 

 
Valtakunnallisissa seurakuntavaaleissa valitaan seurakunnalle luottamushenkilöt. Vaalit järjestetään joka 

neljäs vuosi marraskuussa. Luottamushenkilö on seurakunnan työntekijän yhteistyökumppani ja 

seurakuntalaisten edustaja päätöksenteossa. Vaalit on järjestetty marraskuussa 2018 ja seuraavat vaalit 

järjestetään marraskuussa 2022 

 

 

Kirkkovaltuusto 

Kirkkovaltuusto käyttää kirkkolain mukaisesti ylintä päätäntävaltaa seurakunnassa, ellei toisin ole säädetty 

tai määrätty.  Syksyllä 2018 valitun kirkkovaltuuston toimikausi kestää vuoden 2022 loppuun.  

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

 
Kirkkovaltuuston jäsenet jalkautuvat seurakunnan 
edustajina eri tilaisuuksiin yhdessä työntekijöiden 
kanssa. 

 
 

 
Monet kirkkovaltuuston jäsenistä ovat toimineet 
vuoden mittaan mm. jumalanpalvelusryhmissä.  
Koronapandemia kokoontumisrajoituksineen on 
vaikuttanut talkootyöhönkin merkittävästi. 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 
 
1. Jatketaan seurakunnan talouden 
sopeuttamistoimia. 
 
2. Syvennetään yhteistyötä rovastikunnan 
seurakuntien kesken ja erityisesti 
naapuriseurakuntien kesken.   
 
 
 
 
 

 
1. Talouden sopeuttamistoimia jatkettiin lähinnä 
talousarvion hyväksymisen yhteydessä. 
 
2. Kirkkovaltuusto päätti uudesta seurakunnan 
strategiasta ”Ovet auki kohtaamiseen”. 
 
3. Koronapandemian vuoksi yhteydet 
naapuriseurakuntiin eivät toteutuneet 
suunnitellusti. 
 
4. Pandemiasta huolimatta kokoukset pidettiin 
suunnitellusti.  Etäkokouksia ei ollut. 
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Tilintarkastus ja valvonta 
 

Tilintarkastaja sekä kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajat valvovat, että hallintoa, taloutta ja 

omaisuutta hoidetaan lakien, asetusten, kirkkohallituksen antamien ohjeiden ja kirkkovaltuuston päätösten 

mukaisesti. 

   1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden                                      

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet?  

1. Kirkkohallitus on lähettänyt yleiskirjeessään 
seurakunnille ohjeet hyvien johtamis- ja 
hallintotapojen sekä sisäisen valvonnan kehittämiseksi 
seurakunnassa. 

1. Tarkastusta ja valvontaa on kehitetty 
tilintarkastajan antamien ohjeiden mukaisesti. 
Yhteistyö on ollut saumatonta ja joustavaa.   

               3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet?  

1. Tarkastusta ja valvontaa on tarkoitus kehittää  
ohjeistuksen mukaisesti.   

1. Esimerkiksi laskujen sisäinen tarkastus ja 
valvonta hoidetaan nykyaikaisin menetelmin. 
Tilintarkastajat ovat olleet apuna 
suunnittelemassa työalan kehittämistä. 
Tarkastuksen ja valvonnan osalta keskinäinen 
yhteistyö on entisestään lisääntynyt.  

 

Kirkkoneuvosto  

Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan toimintaa, edistää sen hengellistä elämää ja toimii muutoinkin 
seurakunnan tehtävän toteuttamiseksi.  Lisäksi se johtaa seurakunnan hallintoa sekä seurakunnan talouden 
ja omaisuuden hoitoa, huolehtii kirkkovaltuuston päätösten toimeenpanemisesta sekä muista kirkkolain ja 
muiden säädösten sille asettamista tehtävistä.  Vuoden 2021 alussa valitun kirkkoneuvoston toimikausi 
kestää vuoden 2022 loppuun. 
 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

1. Kirkkoneuvoston jäsenet jalkautuvat 
seurakunnan edustajina eri tilaisuuksiin yhdessä 
työntekijöiden kanssa. 
 
2. Tehdään tarvittavat lähetysjuhlia koskevat 
päätökset 

1. Koronapandemia vaikutti myös talkootyöhön, 
mutta kirkkoneuvoston jäsenistä merkittävä osa oli 
mukana jumalanpalveluselämässä sekä esim. 
diakonian ja lähetyksen talkootyössä. 
2. Kirkkoneuvosto käsitteli juhlien talousarviota 
syksyllä ja lähetti sen edelleen kirkkovaltuustolle 
budjettikäsittelyn yhteydessä. 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 
1. Kirkkoneuvoston asettama taloustyöryhmä laatii 
suuntaviivat seurakunnan talouden 
tasapainottamiseksi. 
 
2. Haapajärven seurakunta kutsuu 
naapuriseurakuntien luottamushenkilöitä 
yhteiseen tapaamiseen. 

1. Taloustyöryhmä ei juuri kokoontunut mm. 
koronatilanteen vuoksi.  Toisaalta seurakunnan 
kohtalainen taloudellinen tilanne ei sitä 
kiireellisenä myöskään edellyttänyt. 
2. Kirkkoneuvosto hyväksyi keväällä seurakunnan 
uuden strategian ”Ovet auki kohtaamiseen”. 
3. Yhteydenpito naapuriseurakuntiin siirtyi 
koronapandemian vuoksi. 
4. Pandemiasta huolimatta kokoukset voitiin pitää 
suunnitellusti.  Etäkokouksia ei ollut. 
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Talous- ja henkilöstöhallinto 

Henkilöstöhallintoon kuuluvat kirkkoherran ja talouspäällikön työnjohdolliset asiat, työhyvinvointi, 
työsuojelu ja työterveyshuolto.   
 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

1. Työntekijöitä kannustetaan tekemään työtä 
yhdessä luottamushenkilöiden ja muiden 
vapaaehtoisten seurakuntalaisten sekä eri 
järjestöjen ja muiden toimijoiden kanssa 
 
2. Seurakunnan kaikki työntekijät osallistuvat 
lähetysjuhlien suunnitteluun 
 
 

 

1. Koronapandemia vaikeutti yhteistä suunnittelua, 
mutta vuoden aikana järjestettiin kuitenkin yksi 
yhteinen ilta luottamushenkilöiden ja 
työntekijöiden kanssa.  Illassa hiippakuntadekaani 
Juha Rauhala alusti hiippakunnan uudesta 
strategiasta, jonka vuoksi pohdittiin erityisesti 
köyhyyden kohtaamista. 
 
2. Lähetysjuhlien suunnittelu aloitettiin 
suunnitelman mukaisesti. 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 
 
1. Haapajärven seurakunta on maineeltaan hyvä ja 
työntekijöistään huolehtiva työpaikka. 
 
2. Lisäämme yhdessä tekemistä yli työalarajojen – 
kaikki työ on seurakunnan työtä, ei yksittäisten 
työalojen. 
 
3. Otamme käyttöön palkkausjärjestelmään 
kuuluvan suorituslisän toisen vaiheen. 
 
4. Piispantarkastuksen yhteydessä tehdyn 
työyhteisökyselyn perusteella kiinnitetään erityistä 
huomiota sisäiseen viestintään ja työntekijöiden 
tasa-arvoon 
 
 

 
1. Yhteiset työn suunnittelupäivät pidettiin syksyllä. 
 
2. Kehityskeskustelut käytiin syksyllä 2020, joten 
vuoden 2021 keskustelut siirrettiin tammikuuhun 
2022. 
 
3. Suorituslisät maksettiin seurakunnassa jo toista 
vuotta peräkkäin neljälle työntekijälle. 
 
4. Sisäinen viestintä keskittyi suurelta osin 
koronarajoituksiin, joista työtekijöille tiedotettiin 
säännöllisesti.  Maanantain iltapäiväkahvit ja 
työntekijäkokoukset pidettiin Seurakuntakodissa 
kokoontumisrajoitusten sallimissa rajoissa.   
 
5. Työntekijöiden tasapuoliseen kohteluun 
kannustettiin ja siihen pyrittiin mm. tapahtumien 
suunnittelussa. 
 
6. Pandemiasta johtuvia sairauspoissaoloja oli 
hyvin vähän, mutta kiinteistöpuolella oli ajoittain 
työvoimavajausta muista syistä johtuvien 
sairauslomien vuoksi.  Sijaisten saanti osoittautui 
vaikeaksi.  Vs. diakonin irtisanoutuminen lisäsi 
erityisesti kirkkoherran työtä. 
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Kirkonkirjojen pito 

Päätehtävä on lakisääteinen väestökirjanpito ja siihen liittyvät virkatodistuksien, sukuselvityksien ja 
sukututkimuksien teko sekä väestötietojärjestelmä Kirjurin käyttöön liittyvät muut tehtävät. 
 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

 
1.Ovet auki kohtaamiseen 
2. Hiippakunnan lähetysjuhlat 2022 

 
 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 
 
1. Tilattujen virkatodistusten ja sukuselityksien 
teko 
 
2. Kaste; rippikoulu, vihki- ja hautaustietojen  
tallentaminen Kirjuri järjestelmään myös   
Kärsämäen seurakunnan osalta 
 
3. Kärsämäen ja Reisjärven lomitus koskien 
virkatodistuksia, sukuselvityksiä ja Kirjuri-
järjestelmään tallennettavia tietoja 
 
4. Arkiston hoito 
 
5. Siirtyminen osaksi Oulun keskusrekisteriä 
syksyllä 

1. Tilatut virkatodistukset ja sukuselvitykset, sekä 
sukututkijoiden tilaamat selvitykset on toimitettu 
tilaajille 1.10.2021 asti. 
 
2. Kaste- ja vihkitiedot on tallennettu Kirjuriin 
1.10.2021 asti. Tämän jälkeen ko. kaavakkeet on 
skannattu Oulun aluekeskusrekisteriin tallennusta 
varten. 
 
3. Hautaus- ja rippikoulutiedot tallennettu koko 
vuoden osalta Kirjuri järjestelmään. 
 
3. Reisjärven lomitus koskien virkatodistuksia, 
sukuselvityksiä ja Kirjuri järjestelmään 
tallennettavia tietoja on toteutunut. Kärsämäen 
seurakunnan väestökirjanpito on siirtynyt 1.1.2021 
Oulun aluekeskusrekisteriin, joten Kärsämäen 
osalta ei lomitustarvetta ko. vuonna ollut. 
 
4. Arkistoon on siirretty seulottu ja mapitettu 
aineisto. 
 
5. Haapajärven seurakunnan väestökirjanpito siirtyi 
1.10.2021 Oulun aluekeskusrekisteriin. 
Siirto onnistui hyvin ja yhteistyö on alkanut 
lupaavasti. 
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Kirkkoherranvirasto ja tiedotus 

Kirkkoherranvirasto on seurakunnan palvelupiste. Tiedotukseen kuuluvat sekä sisäinen että ulkoinen 

viestintä eri kanavilla. 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

 
Seurakunta on enemmän läsnä sosiaalisessa 
mediassa 

 
 
 
 
 
 

 
Sosiaalista mediaa on varsinkin koronapandemian 
pitkittyessä hyödynnetty tehokkaasti monin tavoin.  
Seurakunta on mukana Facebookissa, Twitterissä, 
Instagramissa ja YouTubessa.  Lisäksi nuorisotyöllä 
on omat sosiaalisen median kanavansa.  Erityisesti 
Instagramin käyttöä tiedotuskanavana olisi syytä 
kuitenkin lisätä.  Lisäksi olisi jatkossa pohdittava 
vuorovaikutteisuuden lisäämistä sosiaalisen 
median kautta. 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 
 
1. Seurakuntalaisten palvelu ja tarvittaessa opastus 
ja neuvonta 
 
2. Pankkien, oikeusaputoimistojen ym. yritysten 
palvelu 
 
3. Tilaisuuksista sopiminen, työntekijöiden ja 
tilojen varaaminen 
 
4. Sähköisen hautakirjanpidon laatiminen 
 
 
 
 

 
1. Seurakuntalaisia on opastettu esim. 
muuttuneessa avioesteiden tutkinta menettelyssä, 
väestökirjanpidon siirryttyä Oulun 
aluekeskusrekisteriin, sekä muissa käytännön 
asioissa. 
 
2. Eri yritysten palvelu, virkatodistusasioissa ja 
neuvonnassa. 
 
3. Varattuihin tilaisuuksiin on ollut tilat ja 
työntekijät käytettävissä sopimusten mukaan. 
 
4. Sähköisen hautakirjaan on 1.11.2021 lähtien 
alettu tallentamaan manuaalisten hautakirjojen ja 
kortistojen tietoja.  Työ on hidasta, johtuen 
puutteellisista merkinnöistä manuaalisessa 
aineistossa. 
 
5. Perinteisen printtimedian muutokset ovat 
oleellisesti vaikeuttaneet seurakunnan vanhastaan 
hyvää näkyvyyttä paikallislehdissä.  Haapajärvellä 
ei ole enää omaa paikallislehteä ja vuoden 2022 
alusta Kalajokilaakso-lehden jakelu alueella loppuu.  
Seurakunta ei tälle asialle sinänsä kovin paljon voi, 
mutta tilanne on syytä tiedostaa. 
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Yleishallinto 

Muuhun yleishallintoon liitetään lähinnä kirkkoherran ja talouspäällikön työnjohdolliset asiat, vakuutukset 
yms.  Suurimmat menoerät ovat ATK-palvelut, vakuutukset, erilaiset ilmoitukset sekä TEOSTO-maksut.   

 
1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

 
Tehostamme Seurakuntakodin sähköisen 
ilmoitustaulujärjestelmän käyttöä (animaatiot, 
videot) 
 

 

 
Ilmoitustaulujärjestelmä on ahkerassa käytössä.  
Käytännössä pandemian vuoksi Seurakuntakodilla 
on ollut tavallista vähemmän kävijöitä, joten tieto 
ei välttämättä ole saavuttanut seurakuntalaisia.  
Toisaalta Info-järjestelmän ilmoituksia on jaettu 
myös sosiaalisen median kautta. 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

1. Seurakunnan uudet verkkosivut ovat 
tehokkaassa käytössä 
 
2. Seurakunnan verkkosivujen saavutettavuus on 
tarkistettu ja kunnossa 
 
3. Hyödynnetään vuoden 2020 kokemuksia 
suoratoistosta 
 

1. Lukkari-pohjaiset verkkosivut ovat toimivat ja 
helposti päivitettävissä.  Lisäksi valtakunnallinen 
Lukkarin tuki uudistaa sovellusta säännöllisesti ja 
antaa käytännön vinkkejä Lukkarin käyttöön.   
 
2. Saavutettavuuden vaatimuksia on pikkuhiljaa 
täytetty.  Toisaalta saavutettavuuden puutteista ei 
ole tullut huomautuksiakaan käyttäjiltä. 
 
3. Messujen suoratoistoa on pandemian 
pitkittyessä jatkettu.  Loppuvuodesta ilmeni 
vakavia ongelmia äänen kanssa, joten kirkkoon 
hankittiin ammattimaiset välineet suoratoistoa 
varten.  Laitteiden kanssa ilmeni aluksi vaikeuksia 
Facebook Liven kanssa, mutta alkuvuodesta 2021 
ne on pääsääntöisesti saatu toimimaan. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

2.PÄÄLUOKKA: SEURAKUNTATYÖ 

Jumalanpalveluselämä 

Jumalanpalvelus on kaikkien seurakunnan työmuotojen ja seurakunnan elämän keskus, josta viikon 
toiminta lähtee liikkeelle ja johon se jälleen palaa.  Seurakunnan raamatullinen kuva on perhe, joka 
kokoontuu yhteisen ruokapöydän äärelle.  Seurakunnan elämässä tämä kokoontuminen toteutuu 
messussa.  Haapajärven seurakunta on jo yli 10 vuotta ollut koko kirkossa edelläkävijä 
jumalanpalveluselämän uudistamisessa yhteisöllisen jumalanpalveluselämän suuntaan.  Tästä on hyvänä 
osoituksena myös YLE:n Haapajärveltä lähettämät radiojumalanpalvelukset ja niistä saatu runsas 
positiivinen palaute.  Toisaalta asema myös velvoittaa koko ajan työskentelemään jumalanpalveluksen 
uudistumisen tiellä.   

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

1. Messu sekä kutsuu että lähettää, joten kyse on 
seurakuntaelämän ytimestä 
 
2. Aloitetaan lähetysjuhlien jumalanpalvelusten ja 
hartauksien valmistelu 
 

1. Koronapandemian mukanaan tuomat 
kokoontumisrajoitukset vaikuttivat edelleen 
merkittävästi jumalanpalvelusten toteuttamiseen ja 
luonnollisesti vähensivät kävijämääriä.  Toisaalta 
striimaukset ovat tavoittaneet myös monia sellaisia, 
jotka eivät muuten aktiivisesti osallistu 
jumalanpalveluksiin. 
2. Vuoden 2022 lähetysjuhlien messujen valmistelu 
aloitettiin loppuvuodesta. 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 
1. Jokaisessa messussa toimii seurakuntalaisia 
ehtoollisenjakajina. 
 
2. Myös lapsia ja nuoria on mukana 
ehtoollispalvelijoina ja ehtoollisenjakajina  
 
3. Jumalanpalveluksessa toteutuu diakonisuus, 
toisten auttaminen. 
 
4. Seurakunta on mukana koko kirkon 
jumalanpalveluselämän kehittämisessä. 
 
5. Monipuolistetaan jumalanpalveluselämää. 
 
6. Hiippakunnan lähetysjuhlat 2022 
 
7. Perheiden jumalanpalvelusryhmä toimii 
 

1. Vapaaehtoisten ehtoollisenjakajien ryhmä toimii 
hyvin.  Mukana olleet nuoret ovat pääasiassa jo 
lähteneet opiskelemaan paikkakunnan ulkopuolelle, 
mutta nuoria on muutamia vielä mukana.  
Koronapandemian vuoksi lapsia ei juurikaan ole ollut 
ehtoollispalvelijoina. 
2. Kaiken kaikkiaan koronapandemian vuoksi 
jumalanpalveluselämän suunnitteleminen ja sen 
kehittäminen on ollut hyvin vaikeaa.  Sen vuoksi 
moni suunnitelma on jäänyt odottamaan pandemian 
jälkeistä aikaa.  Esim. jumalanpalvelusryhmien 10-
vuotisjuhlamessua kirkossa järjestettävine 
aterioineen ei voinut toteuttaa.   
3. Perheiden jumalanpalvelusryhmä toimii, mutta 
uusia perheitä on syytä kutsua mukaan. 
4. Seurakunta on ollut mukana Kuopiossa 2022 
järjestettävien Jaetut eväät -jumalanpalveluspäivien 
suunnittelussa.  Kirkkoherra on toiminut 
puheenjohtajana Oulun hiippakunnan 
kirjahankkeessa.  Kirja ilmestyy keväällä 2022 ja 
siihen on koottu jumalanpalveluselämää käsitteleviä 
artikkeleita eri kirjoittajilta. 
5. Suntioiden osalta tilanne oli varsinkin 
loppuvuodesta haasteellinen sairauslomien vuoksi.  
Nyt olisikin aika miettiä vapaaehtoisten 
apusuntioiden kouluttamista. 
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Muut kirkolliset toimitukset 

Kirkolliset toimitukset ovat olennainen osa seurakunnan perustehtävää eli sanan ja sakramenttien 
hoitamista.  Muihin kirkollisiin toimituksiin kuuluvat kaste, avioliittoon vihkiminen ja -siunaaminen sekä 
toimitusten kirjan mukaiset toimitukset ja  rukoushetket esim. rippi, kodin siunaaminen, sairaan 
ehtoolllinen, kylvöjen siunaaminen sekä sadon siunaaminen.  Toimitukset kuuluvat pääasiassa papiston 
tehtäviin, mutta rukoushetken voi toimittaa muukin seurakunnan työntekijä tai seurakuntalainen.   

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

Kirkolliset toimitukset ovat monella tavalla 
ainutlaatuinen tilaisuus kohtaamiseen. Toimituksissa 
kohdataan monia sellaisia seurakuntalaisia sekä 
muiden seurakuntien jäseniä, joita ei muuten 
tavoitettaisi. Toimituksissa tavoitetaan myös monia 
sellaisia, jotka eivät ole kirkon jäseniä. Tämä 
mahdollisuus on tiedostettava. 

 
 
 
 
 
 

1. Seurakunta tavoittaa alueellaan melkeinpä kaikki 
syntyneiden lasten perheet ja muut läheiset kasteen 
merkeissä.  Kasteiden määrä on viime vuosina 
laskenut voimakkaasti, mutta syynä on ollut 
syntyvyyden väheneminen.  
 
2. Rukoushetkistä erityisesti kylvöjen siunaaminen ja 
uuden sadon siunaaminen ovat jo odotettuja 
tilaisuuksia, joissa tavataan maataloustuottajia ja 
heidän läheisiään.  Edellisenä vuonna kylvöjen 
siunaamista ei voitu toteuttaa koronapandemian 
vuoksi, mutta kuluneena vuonna toteutettiin sekä 
kylvöjen siunaaminen että Mikkelinpäivänä uuden 
sadon siunaaminen. 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 
 
1. Kaikki kirkon jäsenten lapset kastetaan.  
2. Kasteväkeä kutsutaan aktiivisesti mukaan 
seurakunnan yhteiseen messuun.  
3. Kirkollista avioliittoon vihkimistä tarjotaan 
aktiivisesti mahdollisuutena.  
4. Edistetään myös muiden kuin kasuaalitoimitusten 
käyttöä. 
 
 
 
 

 
1. Haapajärvellä kastettiin käytännössä kaikki kirkon 
jäsenten lapset. 
2. Kasteväkeä kutsuttiin mukaan sunnuntain 
messuun, mutta mm. koronapandemian vuoksi 
osallistuminen kasteen jälkeen oli suhteellisen 
vähäistä.  Tähän on syytä kiinnittää huomiota mm. 
valmisteilla olevassa kasvatuksen Polussa.  Olisiko 
myös kodin siunaamisen mahdollisuutta syytä 
tarjota aktiivisemmin kasteen yhteydessä? 
Kuluneena vuonna on moni vanhempi toivonutkin 
kodinsiunaamista juuri kasteen yhteydessä. 
3. Avioliittoon vihkimistä ei erityisesti korostettu 
vuoden aikana, mutta vuonna 2022 on tarkoitus 
järjestää vihkimisten ilta. 

 
 
Kastetoimitukset 2010–2021 (oman seurakunnan jäsenet) 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

72 
 

85 79 84 70 57 71 61 57 69 45 63 

 
Kirkolliset avioliittoon vihkimiset 2010–2021 (0man seurakunnan jäsenet) 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

37 
 

36 35 19 20 20 27 16 25 12 14 8 
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Hautaansiunaaminen 

Hautaan siunaaminen on yksi tärkeimmistä kirkollisista toimituksista ja siten osa kirkon perustehtävää.  
Haapajärvisistä siunataan hautaan kirkollisesti melkein 100 %.  Jokainen hautaan siunaaminen sitoo 
runsaasti työntekijäresursseja.   
 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

 
Hautaan siunaamisen yhteydessä seurakuntalaisia 
kohdataan herkässä elämänvaiheessa.  
Kohtaaminen tapahtuu hyvin usein 
seurakuntalaisen kotona.  Lisäksi toimituksen 
yhteydessä tavataan runsaasti sellaisia omia 
seurakuntalaisia, muiden seurakuntien jäseniä 
sekä heitä, jotka eivät kuulu kirkkoon.  Hautaan 
siunaamisen yhteydessä omaiset tapaavat monia 
seurakunnan työntekijöitä, joten tapaamisten 
merkitys ja kokonaisvaltaisuus on tiedostettava. 

 

 
1. Koronaepidemian tuomat rajoitukset vähensivät 
huomattavasti osallistujamääriä niin hautaan 
siunaamisissa kuin muistotilaisuuksissakin.  
Rajoitusten vuoksi seurakunnan työntekijät eivät 
voineet osallistua kaikkiin muistotilaisuuksiin 
vuoden aikana. 
 
2. Omaiset kohdattiin pääsääntöisesti 
suunnitelman mukaisesti messun yhteydessä. 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 
 
1. Kohtaamme omaiset vähintään viisi kertaa 
 
2. Luomme siltaa seurakunnan yhteiseen messuun 
 
3. Tutkitaan vapaaehtoisten kantajien tarvetta 
 
4. Tiedostamme, että hautaan siunaaminen ja 
muut kirkolliset toimitukset ovat tärkeä syy kuulua 
kirkkoon. 
 
5. Tiedostamme, että tuhkauksien määrä kasvaa. 
 
 
 
 
 

 
1. Omaiset kohdattiin pääsääntöisesti vähintään 
viisi kertaa hautajaisten yhteydessä: hautajaisista 
sopiminen, papin yhteydenotto hautajaisten 
valmistelun yhteydessä, toimituskeskustelu, 
hautaan siunaaminen ja muistotilaisuus, messu ja 
poisnukkuneen muistaminen hautajaisten jälkeen 
sekä pyhäinpäivän iltajumalanpalvelus ja 
muistokynttilän sytyttäminen.   Seurakunnassa on 
lisäksi toiminut surupiiri, johon on ollut mahdollista 
osallistua. 
 
2. Muistotilaisuudessa on kutsuttu omaisia mukaan 
seuraavan sunnuntain messuun. 
 
3. Vapaaehtoisia arkunkantajia ei ole toistaiseksi 
katsottu tarpeelliseksi etsiä. 
 
4. Tuhkauksien määrä kasvaa koko ajan.  Kuluneena 
vuonna on kuitenkin edelleen pyritty siihen, että 
vainaja siunataan ennen tuhkaamista eikä vasta sen 
jälkeen.  Vuoden 2022 toimintasuunnitelmaan on 
merkitty muistolehdon suunnittelun aloittaminen 
Karpalon hautausmaalle. 

Hautaan siunaamiset 2010–2021  

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

90 
 

73 79 97 104 95 93 62 76 89 76 68 



21 
 

Aikuiset ja perheet 
 
Aikuistyö tavoittaa seurakunnan työikäistä väestöä. Työtä suunnittelee ja toteuttaa aikuistyön 
vastuuryhmä, jolloin työntekijöiden rooli muuttuu yhä enemmän mahdollistajan ja asiantuntijan rooliksi.  

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

1.  Erilaisten yhteistyökuvioiden vahvistaminen ja 
yhteistyömuotojen kehittäminen 

 
 

 

Ovet auki kohtaamiseen on ollut aika ajoin 
haasteellista, kun yhdessä ei ole saanut kokoontua. 
Kuitenkin etäyhteyksin tai live yhteyksin on esim. 
yhdessä ison viranomaistyöryhmän kanssa 
pohdittu kotikaupunkimme hyvinvointia. (HYTE-
työryhmä) 
Liikuntayhteistyö vahvistui kesällä perheille 
järjestetyn kisaillan merkeissä liikuntatoimen ja 
seurakuntalaisten kanssa. 
Yhdessä seurakuntalaisten kanssa on järjestetty 
aikuisille useampi tilaisuus, jossa on voinut olla 
läsnä tai sitten mukana etäyhteyksin.  
Myös perheiden tukemiseen (ei pelkästään 
diakonianäkökulmasta) on löytynyt 
yhteistyöverkostoja esim., terapiayksikön kautta. 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

 
1.vahvistaa työikäisten aikuisten osallisuutta sekä 
tukea työssäjaksamista 
2. kokonaisten perheiden mukanaolo ja 
vanhemmuuden tukeminen 
3. perhelähtöisyyden vahvistaminen messussa 
 
 
 
 

1.Kun niin moni tilaisuus on jouduttu muuttamaan 
etäyhteyksin järjestettäväksi tai perumaan 
kokonaan. osallisuuden kokemusten vahvistaminen 
ei ole onnistunut odotetusti. Ihmisiä kuuntelemalla 
on voitu edes jossakin määrin tukea 
työssäjaksamista. 
Joitakin aikuistyön työryhmän, tai olohuoneiltojen 
työryhmän suunnittelemia tilaisuuksia saatiin 
kuitenkin järjestää (esim., Mikko Vaismaan ja Jukka 
Salmisen illat, sekä kolme olohuoneiltaa livenä ja 
muutama etäyhteyksin välityksellä.) Miesten 
saunaillat onnistuttiin suurin piirtein pitämään 
suunnitellusti. 
2. tämän kohdalla voi selkeästi nähdä korona 
kurjan vaikutuksen.  Oli turhauttavaa suunnitella 
esim. jotakin vanhempainiltaa, koska vallitseva 
tilanne saattoi lyhyessäkin ajassa muuttua.  Mutta 
esim. kastekodeissa etukäteen käytyjen 
keskustelujen merkitys vanhemmuuden 
tukemisessa on ollut edes pieni pisara 
3. Yksi jumalanpalvelusryhmistä koostuu pienten 
lasten vanhemmista, nuorista perheistä.  Kun ovet 
saivat olla auki, perheitä on osallistunut ja uusien 
lasten tultua messuryhmiin, heidän perheensä ovat 
olleet mukaan.  Pienin askelin eteenpäin iloitaan 
jokaisesta lapsesta ja perheestä.  Korona selkeästi 
huoletti perheitä, eikä kirkkoon aina uskallettu 
tulla. 
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Perhekerho  

 
Perhekerho kokoontuu kerran viikossa Seurakuntakodin kerhotiloissa.  Alle kouluikäisille lapsille sekä 
heidän vanhemmilleen ja isovanhemmilleen tarkoitetussa kerhossa keskustellaan, kahvitellaan, 
askarrellaan, luetaan satuja, pelataan, leikitään, lauletaan ja vietetään hartaushetki. Perhekerho tukee 
kotien kristillistä kasvatusta ja vanhemmuutta ja tarjoaa yhteisen, kohtaamis-, vertaistuki- ja 
virkistymispaikan kotona lapsiaan hoitaville aikuisille. Työntekijöinä lastenohjaajat ja seurakuntapastori. 
 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

 
Kokemus tervetulleeksi tulemisesta 

 
 
 
 
 

 
Koronan rajoitettua alkukeväällä livekokoontumisia 
olimme perheisiin yhteydessä perhekerhon 
WhatsApp-ryhmän kautta.  Kotiin tehtiin 
askartelupaketteja.  Kun livetapaamiset voitiin 
aloittaa pienissä ryhmissä, jatkoimme niitä vielä 
kesäkuun, kun kaikki saivat yhdessä kokoontua 
ulkoperhekerhoina.  Ilo toistemme näkemisestä ja 
yhdessä olemisesta vahvistivat kokemusta siitä, 
että jokainen oli tervetullut 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

 
1. Vahvistetaan kohdatuksi tulemista 
 
2. Perhelähtöinen ohjelma  
 
 
 
 

 
1. Kohdatuksi tulemisen edellytys on, että meitä on 
riittävä henkilökunta tai kerhoaikuisten joukko.  
Kiitettävästi olemme saaneet kerhoon 
seurakuntalaisia auttamaan erityisesti 
leivontapäivinä.  Lapsille ja aikuisille on järjestynyt 
riittävän rauhallisia hetkiä nauttia aamupalaa, 
leikkiä ja pelata, kun kerhon työntekijät tai muu 
aikuinen on leikittänyt tai askarteluttanut lapsi tms. 
 
2. Lapsi-isovanhempi-kerhokertaa emme 
koronarajoitusten vuoksi tänä vuonna järjestäneet 
Honkaniemeen. 
 
3. Toiveet ovat vanhemmilla keskittyneet siihen, 
että saisimme mahdollisimman pian palata 
entiseen, eikä kerhoilla maskit kasvoilla ja että 
saisimme kokoontua.  Jouluun asti näin onnistuikin 
kevään sulun loputtua. 
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Musiikki 

Seurakunnan musiikkitoimintaan kuuluu jumalanpalvelusten sekä kirkollisten toimitusten ja erilaisten 
seurakunnan tilaisuuksien musiikki, rippikoulun musiikinopetus, eri ikäkaudet kattava musiikkikasvatus ja 
musiikin käytön edistäminen seurakunnan eri toiminnoissa.  Lisäksi siihen kuuluu vastuu seurakunnan 
soittimien hoidosta ja huollosta. Musiikista vastaa yksi kanttori. 

 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

1. Kuorot messuissa mukana, kylällä, kaupoissa: 
joulun alla jostakin hyllyn takaa alkaa ”maa on niin 
kaunis” ja muut kuorot yhtyvät eri paikoista 
kauppaa, saman tyyppinen torilla yhteistyössä 
kyläläisten kanssa laulaen suvivirttä, 
yhteiskonsertti keväällä tai joulun aikaan. 
 
2. Musiikkiopiston oppilaat ja muut musiikin 
harrastajat mukaan eri toimintaan ilahduttamaan 
(messut, leireillä musisointi, palvelukodeissa, 
torilla). 

 
 
 

1. Kuorot ovat olleet messuissa mukana Koronan 
sallimissa rajoissa kukin kuoro harkintansa mukaan. 
Syksyllä Lehterin kuoro, Nobile, Tammenlehvät ja 
virsipiiriläisiä lauloivat toriväen kanssa vanhoja 
koululauluja ja muita lauluja. Joulun alla Nobilen 
kanssa saimme käydä kaupoissa laulamassa 
joululauluja. Korona ei sallinut suurta 
massalaulutapahtumaa kauppoihin. 
2. Lehterin kuoron kanssa kävimme 
palvelukodeissa keväällä laulamassa. Joulun alla 
saimme käydä Ruusulassa laulamassa. Muualle ehti 
Korona kieltää laulelot. Koronan takia 
musiikkiopiston oppilaat ja musiikin harrastajat 
ovat olleet mukana hiljaisesti. Joitakin innokkaita 
yksittäisiä muusikoita on ilahduttanut 
messukuulijoita. 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 
1. Jumalanpalvelukseen mahdollisimman laajasti 
eri musiikin harrastajia mukaan 
 
2. Konsertit seurakuntalaisten suunniteltavaksi ja 
puuhattavaksi 
 
3. Palvelukodeille musisoimaan, mm. Koivikko, 
Ruusula, Haapakoti, Lampela, Kirsikkakoti 
 
4. Pop up -laulua kauppoihin tai kylälle, torille 
 
5. Toritapahtumaan musiikkia 
 
6. Kirkkomuskari 
 
7. Hiippakunnan lähetysjuhlat 2022 huomioidaan 
 
 
 
 
 

1. Muutama innokas musiikin harrastaja on ollut 
mukana. 
2. Soipa Haapajärvi oli onnistunut tapahtuma, joka 
lähti seurakuntalaisen aloitteesta. 
3. Lehterin kuoro ehti käydä palvelukodeilla 
keväällä. Joulun alla pääsimme Lehterin kuoron 
kanssa Ruusulaan, koronan takia kiellettiin muualle 
menemästä. 
4. Nobile kävi torilla joululauluja laulamassa ja 
kaupoissa. Koronan takia suurempia 
laulutapahtumia ei ollut mahdollista järjestää.  
5. Torilla syksyllä oltiin laulattamassa toriväkeä. 
6. Kirkkomuskari ei ottanut tuulta alleen.  Lehterin 
kuoro riittänee kanttorin lapsilaulatusohjelmaan. 
7. Hiippakunnan lähetysjuhlat ovat olleet 
suunnitelmissa pitkin vuotta. Kuorot on suunniteltu 
eri kanaviin ja tilaisuuksiin. 
8. Syksyllä aloitimme Haapajärven alakoulujen 
oman Virsivisan 2021–2022. Jokaisella koululla 
käytiin laulattamassa Virsivisa-virsiä. 
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Päiväkerho  

Päiväkerhot ovat 3-6v. lapsille järjestettyä viikoittaista toimintaa, joka tukee kotien kristillistä kasvatusta. 
Kerhoissa leikitään, ulkoillaan, lauletaan, askarrellaan, tutustutaan uusiin kavereihin ja opitaan uusia 
asioita. Lapsilähtöinen asenne on työn perustana suunnittelussa ja toteutuksessa. Siten lapset saadaan 
tuntemaan itsensä tervetulleiksi kerhoon ja seurakunnan elämään. Kirkkovuoden mukaan etenevien 
hartaushetkien kautta jumalanpalveluksen elementit tulevat lapsille hiljalleen tutuiksi. 
 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

 
 

 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 
 
1. Nettisivujen pitäminen ajan tasalla 
2. Koko perheen tapahtuman järjestäminen 
3. Ympäristöystävällisyys kaikessa toiminnassa 
4. Lasten ja perheiden toiveiden kuuleminen 
5. Saada entistä enemmän lapsiperheitä mukaan 
seurakunnan toimintaan 
6. Yhteistyö eri tahojen kanssa 
7. Saattaen vaihtaminen työalalta toiselle 
8. Muskari päiväkerhoissa 
9. Ulkoillaan ja liikutaan kerhoissa 

 
1. Nettisivuille on päivitetty ajantasaista tietoa 
sekä vaihdettu kuvia 
2. Tapahtumaa perheille emme ole vielä 
järjestäneet, johtuen osittain koronatilanteesta 
sekä olemme odottaneet leikkipuiston 
valmistumista. Osallistuimme kuitenkin kesällä 
lasten toimintapäiviin sekä tapahtumaan torilla 
yhteistyössä eri tahojen kanssa. 
3. Ekologisuus ja kierrätys on vahvasti mukana 
toiminnassa. Olemme keränneet/käyttäneet 
kierrätys- ja luonnonmateriaaleja askarteluihin. 
Opastamme lapsia ekologiseen toimintaan. 
4. Teimme vanhemmille kyselyn kerhopaikasta ja 
sen perusteella kerhoryhmät toimivat 
seurakuntakodilla ja Väliojalla. Olemme kyselleet 
lapsilta mm. askartelu- ja lelutoiveita. 
5. Olemme mm. mainostaneet perhemessuja sekä 
laittaneet pikku juttuja kerhoista Facebookiin ja 
nettisivuille. Muutamia uusia perheitä on tullut 
mukaan kerhotoimintaan (esim. muuttaneita) 
6. Olemme olleet yhteistyössä neuvolan kanssa 
mm. täyttämällä 4-vuotis havaintokaavakkeita. 
Myös neuvolasta on ohjattu perheitä mukaan 
toimintaan. Väliojan ryhmä jatkoi syksyllä 
toimintaa koululla tauon jälkeen. 
7. Polku-palavereja on pidetty, käyty läpi nykyistä 
toimintaa sekä suunniteltu tulevaisuutta. 
8. Kirkkomuskareita pidettiin toistaiseksi vain 
kirkossa, kerholaisilla kuitenkin oli mahdollisuus 
osallistua niihin. Suunnitelmissa olisi edelleen 
järjestää muskarihetkiä myös kerhoissa. 
9. Olemme ulkoilleet kerhoissa hyödyntäen osittain 
valmista leikkipuistoa ja pikkukirkkoa. Keksimme 
lapsille touhua eri vuodenaikojen mukaan, mm. 
syksyllä osallistuimme hautausmaiden 
siivoustalkoisiin. 
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Varhaisnuoret 

Varhaisnuorisotyön toiminta-ajatuksena on antaa kasteopetusta, tarjota toimintaa ja antaa tukea kasvuun 
7–14-vuotiaille lapsille, nuorille ja heidän perheilleen sekä tehdä yhteistyötä kasvatus- ja sosiaalityön 
tahojen kanssa 

 
1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden toteutus 

työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

 
1. Otetaan seurakunnan tilat enemmän käyttöön (esim. 
oppitunnit koululaisille) 
 
2. Laajennetaan yhteistyöverkostoa urheiluseuroihin ja 
helluntaiseurakunnan suuntaan 
 
3. Aloitetaan lähetysjuhlien koululaisille suunnatun 
ohjelman suunnittelu 

 
 

 
1. Pandemian vuoksi koulut olivat varovaisia lähtemään 
vierailuille. Esim. leirikouluja oli selvästi aiempaa 
vähemmän. KJ Ståhlbergin koululta kävi useita luokkia 
tutustumassa kirkkoon. Vilimiklupi-videokerhossa teimme 
tiloja esittelevän videon YouTubeen. 
 
2. Monet isommat tapahtumat peruuntuivat pandemian 
takia. Näihin emme siis voineet kutsua uusia järjestäjiä 
mukaan. Myöskin suunnitellut yhteistyöt urheiluseurojen 
kuten ryhmäytyspäivät joukkueille siirtyivät rajoitusten 
vuoksi. 
 
3. Lähetysjuhlien ohjelma koululaisille saatiin syksyn 
aikana pääosin suunniteltua. 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 
 
1. Kehittää yhteistyötä urheiluseurojen kanssa 

 
2. Kehittää olemassa olevaa toimintaa vastaamaan ajan 
haasteita 
 
 

 
1. Urheiluseurojen kanssa viriteltiin 
ryhmäytysharjoituksia treenien yhteyteen ja 
tiedotusyhteistyötä. Koronarajoitukset estivät kuitenkin 
ottamasta näitä kunnolla käyttöön. 2022 yritetään 
uudestaan rajoitusten rajoissa. 
 
2. Keväällä viikkotoiminta oli melko hiljaista rajoitusten 
vuoksi. Kesällä toiminta pyöri normaalisti lastenleirien ja 
retkien osalta. Kesäkuun ajan olleet toimintapäivät olivat 
hyvin suosittuja ja houkuttelivat runsaasti lapsia paikalle. 
Syksyn aikana panostettiin vahvasti viikkotoimintaan. 
Kerhoja alkoi nuorivetoisesti 5 kpl mikä on selvä parannus 
aiempiin vuosiin. Lisäksi työntekijät vetivät uutena 
vanuiltoja 5-7-luokkalaisille, 2 lyhytkestoista 
periodikerhoa sekä kirkkoseikkailukerhoa. Nämä olivat 
myöskin suosittuja ja saavat jatkoa. 
 
3. Kouluyhteistyö jatkui rajoitusten rajoissa yhä vahvana. 
Vakiokouluvierailut jatkuivat lähes tauotta. Leirikouluja 
oli 3. 10-synttärit järjestettiin 2-päiväisenä kyläkouluilla ja 
kulttuuritalolla. Saivat paljon positiivista palautetta. Isot 
lastentapahtumat piti keväältä perua, mutta syksyn 
osalta saatiin pidettyä. Koulujen kirkkovierailujen kautta 
on saatu lisää lapsia messuryhmiin 
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Rippikoulu 

Rippikoulut pidetään seurakunnassamme kirkkojärjestyksen ja kirkkomme uuden rippikoulusuunnitelman 
sekä kirkkoneuvoston 2019 hyväksymän rippikoulun paikallissuunnitelman mukaisesti.  Vuonna 2021 
järjestettiin Honkaniemen leirikeskuksessa kolme rippikoululeiriä, joille osallistui 63 nuorta.  Lisäksi osa 
ikäluokasta osallistuu esim. järjestöjen pitämille leireille.  Tarvittaessa järjestettiin mahdollisuus yksityisen 
rippikoulun käymiseen.  Aikuisrippikoulun kävi 1 henkilö. 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

1. Rippikoulu tavoittaa melkeinpä kaikki 15-vuottta 
täyttävät sekä heidän perheensä.  Tämä on suuri 
mahdollisuus kohdata sellaisia kirkon jäseniä, 
mutta myös kirkkoon kuulumattomia, joita olisi 
muuten vaikea tavoittaa. 
 
2. Aloitetaan lähetysjuhlien rippikoulutapaamisen 
suunnittelu. 
 

1. Rippikoulu tavoittaa vahvasti edelleenkin nuoret 
ja heidän perheensä.  WhatsApp-ryhmistä on tullut 
uusi nopea ja aktiivinen keskustelukanava 
rippikoululaisille ja heidän vanhemmilleen.  
Rippikoulun käymisen mahdollisuutta tarjotaan 
myös kirkkoon kuulumattomille. 
 
2. Lähetysjuhlien nuorten ohjelman valmistelu 
aloitettiin suunnitellusti syksyllä. 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 
1.Toteutamme rippikoulut vuonna 2019 
hyväksytyn paikallissuunnitelman mukaisesti.  
Paikallissuunnitelma pohjautuu valtakunnalliseen 
rippikoulusuunnitelmaan. 
 
2. Pidämme isosia rippikoulun keskeisenä 
resurssina. 
 
3. Kehitämme rippikoulua osana seurakunnan 
kasvatustyön kokonaisuutta.   
 
4. Vahvistamme seurakuntalaisen kasvua kasteesta 
konfirmaatioon ja sen yli.   
 
5. Kaikki seurakunnan rippikouluikäiset jäsenet 
käyvät rippikoulun.  Rippikoulu on myönteinen 
kokemus.   
 
 

1. Molemmat asiakirjat sisältävät periaatteet, 
joiden pohjalta rippikoulua on kehitetty vuoden 
aikana ja kehitetään edelleen.   
2. Isoskurssilaisten määrä on jonkin verran 
kasvanut edellisestä vuodesta, mutta isosten 
rekrytointiin on syytä kiinnittää jatkuvasti 
huomiota.  Toisaalta koronapandemia on 
vaikeuttanut isostenkin kouluttamista. 
2. Rippikoulun kävi koko ikäluokasta ???%.  Pitkällä 
aikavälillä katsottuna rippikoulun suosio on 
edelleenkin pitänyt, mistä on syytä olla 
tyytyväinen. 
3. Kasvun polun valmistelu on jatkunut pikkuhiljaa 
koko vuoden ajan.  Koska kokonaiskirkon 
suunnitelma on myös rakentunut pikkuhiljaa, ei 
seurakunnankaan suunnitelmalla ole ollut kiirettä.  
Toisaalta Kasvun polun rakentaminen täytyy olla 
jatkuva prosessi. 
4. Rippikoululaisilta on kerätty palautetta verkossa.  
Palautteen analysointi seurakunnassa on vielä 
kesken. 
5. Rippikouluun ilmoittautumista muutettiin siten, 
että ryhmät ovat jo valmiina 
rippikoulusunnuntaihin mennessä.  Uudistus 
todettiin hyväksi. 

 

 
Rippikoulun käyneiden määrä % / koko 15 vuotta täyttävien ikäluokka (mukana myös kirkkoon 
kuulumattomat) 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

94,5 98,3 93,5 96,7 89,9 83,8 86,6 87,5 86,4 
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Nuoret  

Nuorisotyössä keskitytään tekemään kasvatustyötä rippikoulun käyneiden nuorten parissa järjestämällä 

sekä säännöllistä viikkotoimintaa että leirejä, kursseja ja matkoja. 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

1. Kehitetään toimintaa työalojen välillä sekä 
paikallisten toimijoiden ja järjestöjen kanssa. 
 
2. Viime vuosina nuorten osallistuminen 
kokoavaan toimintaan on ollut hiipuvaa, joten 
vuonna 2021 kehitämme toimintaa niin, että se 
edelleen tavoittaisi haapajärviset nuoret 
 
3. Koulupäivystyksiä jatketaan yläasteella, lukiolla 
ja Jedun liiketalouden sekä maa- ja metsätalouden 
yksikössä. Päivystyksiä kehitetään niin että, ne 
tavoittaisivat yhä useamman nuoren, vaikka 
koulujen tilanpuute aiheuttaa uusia haasteita 
toiminnalle. Ollaan myös mukana toteuttamassa 
valinnaisaineiden kursseja yläkoululla (esim. 
erätaito) ja vapaasti valittavia kursseja lukiolla. 
 
4. Kaupungin nuorisopalvelujen kanssa kehitetään 
Stollessa toimivia yökahvilaa ja kesän ”relaamoita”. 
 
5. Kalajoen rovastikunnan erityisnuorisotyötä 
organisoidaan uudella tavalla niin, että alueella 
edelleen jatkuisi NettiSaapas- ja KatuSaapas-
päivystykset sekä Saapaskoulutukset.  

 
6. Diakoniatyön kanssa jatketaan edelleen 
Lapsiarkki -toimintaa, joka ehkäisee varhaista 
syrjäytymistä.  
Lähetyskasvatusta tehdään yhteistyössä 
lähetystyön kanssa, Missio-klubi  

 

1. Tämä vuoden toimintaa edelleen leimasi ja 
rajoitti maailmanlaajuinen koronapandemia. 
Monia tapahtumia jouduttiin perumaan esim. 
Valoa Yössä, Nuku yö ulkona ja Maata Näkyvissä -
retki. Lisäksi osan aikaa vuodesta jouduttiin 
nuorteniltojen ja yökahviloiden kävijämäärää 
rajoittamaan. 
 
2. Koulupäivystykset ovat jatkuneet kouluilla 
edelleen koronasta huolimatta. Lukiolla ja Jedun 
liiketalouden- sekä maatalouden yksiköissä 
vieraillaan kerran kuukaudessa. Yläasteella 
vieraillaan kerran viikossa ja tämän lisäksi syksyllä 
aloitettiin ”välituntikerho” kerran kuukaudessa 
koulunuorisotyön Olkkarissa. Seurakunta oli myös 
mukana toteuttamassa ryhmäytys- ja, 
jaksonvaihtopäiviä sekä erätaitokurssin leiriosia.  
 
3. Nuorisopalvelujen kanssa järjestettiin 
”Relaamoita” torilla. Säät suosivat ja nuoret 
löysivät hyvin toimintaan mukaan. 
 
4. Haapajärvellä koulutettiin neljä Nettisaappaan 
vapaaehtoista.  Heidän kanssaan päivystettiin 
kolme kertaa. Rovastikunnan yhteistyö jäi yhteen 
Nettisaapas- päivystykseen.  
 
5. Lapsiarkki järjestettiin kevätkaudella kerran 
kuussa, mutta yhteisestä iltapalasta vanhempien 
kanssa jouduttiin luopumaan koronarajoitusten 
vuoksi.  Missio-klubi kokoontui marras- joulukuun 
ajan kooten tänä vuonna erityisen hyvin 
rippikoululaisia. 
 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 
Isoskoulutuksen kehittäminen 
 
 
 
 

Nuorten sitoutumista isostoimintaan hankaloittivat 
jonkin verran keväällä koronarajoitukset ja siksi oli 
haastavaa saada riittävää määrää isosia kesän 
leireille.  
Syksyllä isostoimintaan mukaan ilmoittautui 
kymmenen nuorta ja heistä kahdeksan aloitti myös 
kerhonohjaajina. Vuonna 2020 koulutukseen aloitti 
sama määrä nuoria ja heistä kolme aloitti 
kerhonohjaajan tehtävissä.   
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Diakonia 

 
Diakoniatyö on kristillisiin arvoihin perustuvaa ihmisen kokonaisvaltaista auttamistyötä. Diakoniatyö auttaa 
ja tukee ihmisiä, joiden elämäntilanne on muutoksessa. Seurakuntalaisten rinnalla kuljetaan heidän 
elämänsä eri tilanteissa, tuetaan hädässä olevia, sekä autetaan ihmisiä löytämään voimavaroja elämäänsä.  
 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

 
1. Perheitä tuetaan diakonisen avun kautta. 
Yhteistyötä neuvolan ja sosiaalitoimen kanssa. 
Lapsi-Arkki toimintaa jatketaan yhteistyössä lapsi- 
ja nuorisotyön, diakonian ja neuvolan kanssa 
seurakunnan tiloissa.  

  
2. Yhteyden kokemisen mahdollistaminen 
erilaisten kerhojen, retkien ja vierailujen kautta.  
-Hengellisen elämän tukeminen käymällä 
pitämässä hartaushetkiä erilaisissa yksiköissä 
-Ystävällisyys ja vieraanvaraisuus kohtaamisissa. 
Kutsutaan mukaan. 

 

 
1. Lapsi-Arkki on kokoontunut rajoitetusti.  
Verkostoyhteistyö on Haapajärvellä luontevaa eri 
toimijoiden kanssa.  Loppusyksystä muodostettiin 
avustustyöryhmä, johon kuuluvat 
diakoniatyöntekijän lisäksi yksi kirkkoneuvoston 
jäsen sekä edustajat neuvolasta ja sosiaalitoimesta. 
 
2. Diakoniatyöntekijä on ollut mukana Päiväpiirin 
toiminnassa sekä vieraillut pandemiasta johtuvien 
rajoitusten puitteissa hoivakodeissa. 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 
 
1. Diakoniatyön asiakkaiden, yksinäisten ja 
perheiden vahvemman yhteyden löytäminen 
seurakuntaan 
 
2. Jumalan rakkauden välittäminen ihmisille, joita 
kohdataan. Käytännön apu. Toivon luominen. 
 
3. Diakoniatyö on mukana maailmanlaajuisessa 
auttamistyössä Yhteisvastuukeräyksen myötä.  
 
 

 
1. Vs. diakoniatyöntekijä irtisanoutui lokakuussa, 
eikä rekrytointi tuottanut tulosta.  Kirkkoneuvosto 
päättikin väliaikaisratkaisusta, jonka mukaan 
työvoimapulaa paikataan palkkaamalla vuodeksi 
2022 neljäs pappi.  Pääasiassa kirkkoherra hoiti 
diakonian avustustoimintaa loppuvuoden oman 
työnsä ohessa työntekijän puuttuessa.  
Luonnollisesti tämä rajoitti diakoniatyötä 
merkittävästi. 
 
2. Yhteisvastuukeräyksen toteuttamista rajoitti 
koronapandemia, mutta lipaskeräys voitiin 
toteuttaa.  Lisäksi keräystuloja saatiin mm. koteihin 
jaetuista pankkisiirroista sekä myyjäisistä. 
 
3. Loppuvuodesta sekä työntekijät että 
kirkkoneuvosto pohtivat diakonian tulevaisuutta 
sekä diakoniatyöntekijän jaksamista 
seurakunnassa.  Todettiin, että diakonia on koko 
seurakunnan asia, ei vain yksittäisen työntekijän.  
Kirkkoneuvosto päättikin muutamista 
konkreettisista toimenpiteistä.  Lisäksi 
kirkkoherran johdolla mietitään työnjohdollisia 
toimenpiteitä uuden työntekijän ja muiden 
työntekijöiden kanssa. 

 



29 
 

Yhteisvastuu  

Yhteisvastuu on lähimmäisenrakkauden kansanliike ja evankelisluterilaisen kirkon vuosittainen suurkeräys, 
joka auttaa hädänalaisia syntyperään, uskontoon tai poliittiseen vakaumukseen katsomatta Suomessa ja 
kehitysmaissa. Avun vievät perille Kirkon Ulkomaanapu (60 % keräystuotosta), Kirkon diakoniarahasto ja 
paikallisseurakuntien diakoniatyö (molemmat 20 % keräystuotosta). Kohteet vaihtuvat vuosittain. 
 

Perheneuvonta, Sairaalasielunhoito, Palveleva puhelin  
Työalat ovat rovastikunnan yhteisiä, toimintakertomukset annetaan tiedoksi erikseen. 

 

Kansainvälinen diakonia ja muu kansainvälinen toiminta 
Kirkon ulkomaanavulle annettava avustus on 1000 euroa kansainväliseen diakoniatoimintaan.  
 

Lähetys 

Lähetystyö on kirkon ja siten myös seurakunnan perustehtävä, jonka se on saanut Kristukselta. Kirkko ja 

seurakunta eivät vain osallistu lähetykseen, vaan ne ovat olemassa sitä varten. 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla 

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

 
1. Toimitaan työalojen rajat ylittäen.  
2. Tapahtumat ovat eri-ikäisille yhteisiä. 
3. Kutsutaan, rohkaistaan, ohjataan ja 
organisoidaan seurakuntalaisia. 
4. Seurakuntalaiset toteuttavat tapahtumia 
työntekijöiden kanssa sekä keskenään. 

 

 
1. Yhteistyötä on tehty eri tilanteissa työmuotojen 
rajoja miettimättä, esimerkkeinä juhannus- ja 
joulumyyjäiset ja Soipa Haapajärvi. 
2. Tiistaikahvila vaatii vielä kehittämistä, esim. siinä 
miten se voisi olla kaikenikäisten kohtaamispaikka. 
3. Seurakuntalaisia on ollut toteuttamassa 
tapahtumia myös itsenäisesti, esim. Urkuyön 
kahvila.  

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

 
1. Kirkon lähetystehtävän tukeminen sekä talou-
dellisesti että rukoillen, tiedottaen ja toimien.  
2. Kohdistamme tukemme erityisesti nimikko-
läheteillemme ja –kohteillemme. 
3. Vastaavat työntekijät pitävät itsensä ajan tasalla 
lähetystyön toteutuksesta maailmalla. 
4. Seurakuntalaiset toteuttavat jäsenyyttään 
käytännössä. 
5. Valmistaudumme hiippakunnan lähetysjuhliin 
Haapajärvellä 2022. 
 
 
 
 
 
 

 
1. Koronapandemia vaikutti vuoden mittaan 
toimintaan eri tavoin. Seurasimme viranomaisten 
pandemiaohjeita ja sovitimme toimintamme niihin. 
Paljon jäi toteuttamatta, esim. Kauneimmat 
joululaulut järjestettiin supistettuna ja monta 
tilaisuutta peruttiin kylien aloitteesta. Silti paljon 
myös tehtiin. Tiistaipiiri ja Päiväpiiri kokoontui ja 
myyjäiset pidettiin soveltaen. Tukea kerättiin 
lähetystyölle olosuhteisiin nähden hyvin. 
2. Työtä pidettiin esillä mm. Facebookin avulla. 
3. Yksittäisenä ilonaiheena onnistuimme 
järjestämään päiväretken Ylivieskan uuteen 
kirkkoon. 
4. Nimikkosopimuksia tarkistettiin ja uutena 
yhteistyökumppanina on ELY:n kautta Viron kirkon 
Misjonikeskus. 
5. Hiippakunnan lähetysjuhlien valmistelut alkoivat. 

 

http://www.kirkonulkomaanapu.fi/
http://sakasti.evl.fi/sakasti.nsf/sp?open&cid=Content357943


30 
 

4.PÄÄLUOKKA: HAUTAUSTOIMI 
 
Hautausmaita on kolme: Kirkon hautausmaa, Karpalon hautausmaa, sekä Olkkolan hautausmaa. Kirkon 
hautausmaalla on tilaa vain sukuhaudoissa. Päälle hautaamisia ja syvähautauksia jatketaan vuonna 2002 
aloitetun käytännön mukaisesti. Hautausmaiden kartat on saatettu ajan tasalle vuonna 2003. Karpalon 
hautausmaalla on vuonna 2008 valmistuneen 1,1 hehtaarin laajennuksen jälkeen käyttämättömiä ja 
varaamattomia hautapaikkoja jäljellä runsaasti. Laajennuksen valmistuttua ns. uusi hautausmaa nimettiin 
nimikilpailun jälkeen Karpalon hautausmaaksi (Osoite: Riihitie 16). Karpalon hautausmaan ala on yhteensä 
noin 2,2 ha. Seurakunnassamme suoritetaan 70–90 hautaan siunaamista vuosittain, niistä noin puolet 
Karpalon hautausmaalle.  
 

Varsinainen hautaustoimi 

Varsinainen hautaustoimi sisältää kaikki hautausmaat. Hautaustoimi vastaa kaikista hautauksiin liittyvistä 
käytännön toimenpiteistä, kuten hautakirjanpidosta, hautojen avaamisesta ja peittämisestä, 
siunaustilaisuuksiin liittyvistä käytännön järjestelyistä sekä hautaustoimen laskutuksesta. Hautaustoimeen 
kuuluvat myös hautausmaan- ja sankarihauta-alueiden yleishoito.  
Hautaustoimeen sisältyvät hautausmaksut ja hautapaikkamaksut. Eduskunta teki vuodelle 2013 päätöksen 
kirkkolain muutoksesta, jonka mukaan seurakuntien on määrättävä hautapaikalle ja hautaamiseen liittyville 
palveluille maksut. Päätöksen jälkeen ilmainen hautaaminen loppui kaikkialla. Kirkkohallitus halusi, että 
tulevaisuudessa kirkollisveroa ei tarvitse käyttää hautaustoimeen lainkaan. Tavoite on, että valtion avustus 
ja hautausmaksuista saatavat tuotot kattavat hautaustoimen toimintakulut. Kirkkolain muutoksen 
tarkoituksena on, että hautaamiseen liittyvillä maksuilla katettaisiin tulevaisuudessa 20–25 prosenttia 
kokonaiskustannuksista.  
Kirkkoneuvosto teki vuonna 2013 päätöksen hautausmaksujen ja hautapaikkamaksujen suuruudesta. 
Aikaisemmin Haapajärvellä kuolinhetkellä kirjoilla olevilta ei peritty hautauspalvelumaksuja. 
Hautaustoimessa hoidetaan hautakirjanpito ja hautaustoimen laskutus sekä neuvotellaan omaisten kanssa 
hautapaikasta ja hautaukseen liittyvistä käytännön järjestelyistä sekä niiden toteuttamisesta. 
Hautaustoimen tehtävänä seurakunnassa on osaltaan huolehtia kirkkolain ja -järjestyksen edellyttämistä 
velvoitteista sekä samalla huomioida toiminnassaan muun lainsäädännön määräykset.  
Seurakunta hankki vuoden 2021 lopussa sähköisen hautakirjanpito-ohjelman. 

 

 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla  

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

1. Toimitaan ympäristösuunnitelman mukaan.  
2. Tiedotetaan ja keskustellaan asioista työtä 
suunniteltaessa, työntekijäkokouksissa ja 
luottamuselimissä.  
 

1. Hautausmaiden ja kiinteistöjen turvallisuudesta, 
toimivuudesta ja esteettisyydestä on huolehdittu 
ympäristösuunnitelman sekä myönnettyjen 
resurssien puitteissa. Esim. lahoja puita on 
poistettu ja uusia istutettu tilalle.  
2. Muutama aiheeseen liittyvä haastattelu on ollut 
paikallislehdissä. Kesätyöntekijöille on annettu 
opastusta hautaustoimeen liittyvistä asioista. Työtä 
on erikoisen suunnitelmallisesti mietitty 
kiinteistöpuolen uusien työntekijöiden tiimissä. 
Luottamushenkilöt ovat suorittaneet 
hautausmaakatselmuksen.  
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3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet?  

1. Ylläpidetään hautausmaiden turvallisuutta, 
siisteyttä ja toimivuutta. 
2. Lisää viihtyisyyttä Karpalon hautausmaalle. 
3. Uurnalehdon perustaminen.  
4. Hautausmaiden inventointi.  

 1. Hautausmaille on palkattu edelleen tarpeellinen 
määrä kesätyöntekijöitä, joille on annettu 
opastusta ja neuvontaa työn suorittamisesta. 
Lisäksi keittiö- ja siivoustyöntekijät osallistuivat 
kuluneena keväänä ja kesänä hautausmaan töihin 
2. Vanhoja lahovikaisia puita on poistettu ja uusia 
istutettu tilalle. Uusille puille on suunniteltu 
paikkoja, jossa ne saavat kasvaa rauhassa. 
3. Suunnittelu ja kustannusarvion laskeminen 
uurnalehdolle ja sen muistomerkille on vielä 
kesken. Asiassa edetään talouden ehdoilla.  
4. Inventointi on siirretty seuraavalle vuodelle 
aikapulan vuoksi.  

 

Haudanhoitosopimukset (ei haudanhoitorahastoa)  

Seurakunnan hoidossa olevien sopimushautojen tehtäväalue, jossa seurakunnalla on hoitosopimuksia 
yhteensä noin 322 kpl.  
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5.PÄÄLUOKKA: KIINTEISTÖTOIMI 

Kiinteistötoimi on tukemassa seurakunnan toimintaa rakentamalla, ylläpitämällä ja korjaamalla toiminnassa 
tarvittavia ja seurakunnan muutoin omistamia ja vuokraamia rakennuksia ja toimitiloja. Tarkoituksena on 
tuottaa seurakunnalliselle toiminnalle sen tarvitsemat ulkoiset puitteet. Seurakunnan omistuksessa ovat 
Kirkko, Olkkolan kappeli, Seurakuntakoti, Honkaniemen leirikeskus ja Ronkaalan pappila, joka on asuntona.  
 
Seurakuntakoti piha-alueineen valmistui 1.11.2019. Kiinteistötoimi sisältää kaikkien rakennusten 
käyttökustannukset, pienet ylläpitokorjaukset, metsätalouden, sekä kiinteistöjen ja tonttien vuokratulot.  
 

Kiinteistöhallinto  

Kiinteistöhallinto sisältää vain palkkakulut. Tarkoituksena on tuottaa seurakunnalliselle toiminnalle sen 
tarvitsemat ulkoiset puitteet, johon kuuluvat kiinteistöjen käytöstä johtuvat tehtävät ja toisaalta 
kiinteistöjen pitemmän tähtäimen kunnossapitoon ja perusparannuksiin luettavat tehtävät.  
 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla  

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

1. Tehdään tiimityötä eri toimijoiden kesken.  
2. Huolehditaan ja koetaan yhteistä vastuuta 
seurakunnan kiinteistöjen ylläpidosta.  
 

1. Seurakunnan kiinteistöjen ylläpito on tiimityötä 
luottamuselinten kautta. Seurakuntalaiset ovat 
olleet aktiivisia vaikuttajia.  
2. Kiinteistöjen kuntoa ja hoitotasoa on valvottu 
aktiivisesti ja tehty lähivuosien suunnittelua.  

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet?  

 
1. Ylläpidetään kiinteistöjen turvallisuutta sekä 
toimivuutta.  
2. Pidetään kiinteistöjen kunto ja hoitotaso 
edelleen korkealla tasolla.  
  

 
1. Virkamiesten- ja luottamuselinten päätöksissä 
on huomioitu mm. nykyaikaiseen valvontaan 
liittyvät asiat. 
2. Kausityöntekijöitä on palkattu riittävä määrä 
pitämään kiinteistöjen kunto korkealla tasolla. 
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Kirkko  

Vuonna 1802 rakennettu kirkko on v. 2002 päätökseen saatetun peruskorjauksen jälkeen erinomaisessa 
kunnossa. Vuonna 2006 kunnostetun ulkomaalauksen jälkeen kirkko on myös ulkoa suhteellisen hyvässä 
kunnossa. Vuonna 2012 uusittiin kirkon hälytysjärjestelmää. Vuonna 2014 kunnostettiin ja maalattiin kirkon 
torni ja vuonna 2015 kirkon länsipuolinen seinä. Kirkon ns. kehävalvonta toteutettiin vuonna 2018. Kirkon 
vieressä sijaitseva, vuonna 1813 rakennettu kellotapuli, on suhteellisen hyvässä kunnossa.  
 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla  

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

 
1. Huolehditaan, että kirkko tarjoaa edelleen 
mahdollisuuden toimia seurakunnan ydinsanoman 
keskeisenä kokoontumispaikkana  
2. Valvotaan, että arvokkaimman rakennuksen 
kunto ja hoitotaso pysyvät korkealla tasolla.  

 
1. Kirkosta on huolehdittu keskeisenä asiana.   
2. Kirkon kuntoa ja hoitotasoa on tarkasteltu 
monta kertaa vuoden aikana työntekijöiden 
toimesta.  

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet?  

1. Ylläpidetään kirkon turvallisuutta sekä 

toimivuutta.  

2. Pidetään kirkon kunto ja hoitotaso edelleen 

korkealla tasolla.  

1. Valvontajärjestelmä on rakennettu 

nykyaikaiseksi, vakuutusyhtiön vaatimusten 

mukaiseksi. 2. Kiinteistön kuntoa ja hoitotasoa on 

valvottu erikoisen tarkasti. Myös 

kiinteistötarkastajat suorittivat perusteellisen 

tarkastuksen.  

 

Olkkolan kirkko  

1920-luvulla rakennettu Olkkolan kirkko sijaitsee n. 15 km päässä Haapajärven keskustasta. Kirkossa 

kunnostettiin sisäkatto v. 2003 ja vuonna 2011 Olkkolan kirkkoon asennettiin räystäskourut ja suoritettiin 

rakennuksen ulkomaalaus. Vuonna 2015 tehtiin pieniä kunnostuskorjauksia mm. vesikattoon. Olkkolan 

kirkon käyttö on hyvin vähäistä.  

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla  

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

1. Pidetään yhteyttä Olkkolan kirkon läheisyydessä 
asuviin.  
2. Tehdään tulevaisuuden suhteen vastuullisia 
päätöksiä.    
  

1. Päätehtävänä huolehdittu, että kirkko tarjoaa 
edelleen mahdollisuuden toimia seurakunnan 
kokoontumispaikkana. Muutamassa tilanteessa on 
saatu apua läheisyydessä asuvilta.  
2. Tulevaisuuden osalta ei ole tehty päätöksiä.  

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet?  

1. Pidetään yhdessä kirkon kunto ja hoitotaso 
edelleen korkealla tasolla.  
 

1. Kiinteistöä on valvottu yhteistyössä esim. kirkon 
läheisyydessä asuvien kanssa. Kirkon kuntoa on 
järjestelmällisesti seurattu. Kiinteistön 
tulevaisuudesta on keskusteltu.  
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Seurakuntakoti  
 
Vuonna 1967 rakennettu Seurakuntakoodin perusteellinen peruskorjaus saatettiin loppuun vuonna 2019. 
Seurakuntakodissa sijaitsevat mm. keittiö, kirkkoherranvirasto, taloustoimisto, diakoniatoimisto, 
päiväkerhon-, nuorisotyön- ja lähetystyön tilat sekä olohuone, joka on kaikille seurakuntalaisille tarkoitettu 
yhteinen kokoontumistila. Seurakuntakodissa järjestetään mm. muistotilaisuuksia, juhlia, kokouksia, 
kuorolaisten ym. musiikinharrastajien harjoituksia ja erilaisten harrastajaryhmien kokoontumisia.  
 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla  

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

 
1. Pidetään mielessä mm. käytön monipuolisuus, 
eri-ikäiset käyttäjät, ympäristöasiat ja 
tulevaisuuden käyttö.  
 
2. Työn tekemisen tapa muuttuu entistä enemmän 
toisen työalan huomioimiseksi ja yhteisen 
tavoitteen ymmärtämiseksi.  
 
 

 
1. Keskeisenä painopisteenä peruskorjauksessa on 
ollut, että Seurakuntakoti tarjoaa edelleen 
mahdollisuuden toimia keskeisenä, monipuolisena 
ja toimivana kokoontumispaikkana.  
2. Seurakuntakodin peruskorjauksen suunnittelua 
ja toteuttamista on toteutettu yhdessä 
luottamushenkilöiden ja työntekijöiden kanssa. 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet?  

 
 1. Huolehditaan, että seurakuntalaisilla on 
mahdollisuus edelleen toimia seurakunnan tiloissa 
monipuolisesti, kaikki ikäryhmät huomioon ottaen. 
 
2. Huolehditaan, että seurakuntakoti tarjoaa 
mahdollisuuden toimia keskeisenä, monipuolisena 
ja toimivana yhteisenä kokoontumispaikkana. 
  
3. Leikkipuiston suunnittelu ja toteutus 
seurakuntakodin pihapiiriin päiväkerholaisten 
käyttöön. 
 

 
1. Tehtiin päättäjien, luottamushenkilöiden, 
työntekijöiden ja valittujen peruskorjausta 
suorittavien kesken toimiva, hyvä ja 
korkeatasoinen seurakuntatalo.  
2. Suunnittelussa on huomioitu mm. käytön 
monipuolisuus, eri-ikäiset käyttäjät, ympäristöasiat 
ja tulevaisuuden käyttö (väestörakenne, muuttuva 
maailma).  
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Ronkaalan pappila  

Ronkaan pappila on rakennettu v. 1884. Pappilassa on kaksi huoneistoa, jotka on vuokrattu asuinkäyttöön.  

Pappila on kohtuullisen hyvässä kunnossa. Vuosittain tehdään pieniä kunnostustöitä. Rakennukseen on 

tehty viimeksi laajempia perusparannuksia vuonna 2004 mm.  vesikatossa. Vuonna 2012 on tehty 

pesuhuoneremontti. Vuonna 2014 tehtiin pientä pintaremonttia pienemmän asunnon alakertaan ja v. 2015 

isomman asunnon puulattia hiottiin ja lakattiin. Pihan osalta uusittiin likakaivo. Vuonna 2016 uusittiin 

pienemmän asunnon sauna- ja pesutilat. Vuonna 2018 toteutettiin isomman asunnon keittiöremontti.  

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla  

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

1. Valvotaan kiinteistön kuntoa ja hoitotasoa.  1. Uusittu vesi- ja jätevesiputkistoa 
seurakuntakodin peruskorjauksen yhteydessä.  
 

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet?  

1. Pidetään kunto ja hoitotaso edelleen korkealla 
tasolla.  

1. Pappilan ulkomaalaus toteutettiin kesällä 2021. 

 

 

 

 

 

 

Honkaniemen leirikeskus  
 
Vuonna 1979 rakennettu Honkaniemen leirikeskus toimii lähinnä eri-ikäisten ja erilaisten leirien 
pitopaikkana. Tilaisuuksiin valmistetaan tarjottavat leirikeskuksen keittiöllä. Vuosina 2008–2009 
leirikeskuksessa tehtiin peruskorjaus, joka valmistui toukokuussa 2009. Leirikeskus liitettiin jätevesien 
paikallisviemäröintiin vuonna 2011. Leirikeskus on erinomaisessa kunnossa. Vuonna 2016 remontoitiin 
saunojen pesutilat sekä keittiön seinien pinnat, jotka jäivät vuoden 2009 peruskorjauksen ulkopuolelle. 
Suunnitelmana on tulevaisuudessa parantaa leirikeskuksen käyttöastetta. Lisäksi lämmitysjärjestelmän 
(öljy) uusiminen tulee pian ajankohtaiseksi.  

 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla  

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

1. Valvotaan kiinteistön kuntoa ja hoitotasoa. 
2. Huomioidaan myös työikäinen väestö  
mm. leirien pitopaikkana. 

1. Kiinteistön kuntoa ja hoitotasoa on valvottu 
systemaattisesti. Leirikeskus on ollut v. 2018 
seurakunnan ainoana pitopalvelukeittiönä, joten 
valvonta on ollut työntekijöiden osalta mahdollista 
lähes päivittäin.  
2. Työikäinen väestö on huomioitu mm. leirien 
pitopaikkana.  
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3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet?  

1. Pidetään kiinteistön kunto ja hoitotaso edelleen 
korkealla tasolla.  
2. Kehitetään yhteistyössä seurakuntalaisten 
kanssa alueen viihtyisyyttä.  
 

1. Kuluneena vuotena ongelmia kiinteistön 
ilmanvaihdon ja lämmityksen kanssa, josta syystä 
myös talousarvion ylitystä syntynyt.  
2. Keittiön lattiakaivon tiivisteen rikkoutumisesta 
aiheutui vesivahinko lattiarakenteisiin. 
3. Suunniteltu lämmitysjärjestelmän vaihtaminen 
öljylämmityksestä maalämpöön jouduttiin 
keskeyttämään muutoskustannusten ollessa 
arvioitua suuremmat. 

 

Metsätalous  
 
Metsätalous tarjoaa seurakunnalle lisämahdollisuuksia esim. investointeihin ja antaa taloudelle tarvittavaa 
liikkumavaraa laskusuhdanteiden aikana. Seurakunta omistaa metsää noin 1300 ha. Metsää on hoidettu 
metsäsuunnitelman ja kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti. Nykyinen seurakunnan 
metsäsuunnitelma on voimassa vuosille 2016–2025. Nykypuuston vuotuiseksi kasvuksi on arvioitu 4 513 m³ 
vuodessa. Metsänhoitotyöt on tehty yhteistyössä Metsänhoitoyhdistys Pyhä-Kala ry:n kanssa.  
 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla  

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

1. Hoidetaan seurakunnan metsäomaisuutta 
kestävän kehityksen periaatteen mukaisesti, että 
siitä on hyötyä ja iloa tälle sekä tuleville 
sukupolville.  
2. Huomioidaan ympäristönäkökohdat metsien 
käsittelyssä. 
3. Huomioidaan metsien käytön monimuotoisuus.   

1. Seurakunnan metsäomaisuutta on hoidettu 
kestävän kehityksen periaatteen mukaisesti niin, 
että siitä on hyötyä ja iloa tälle sekä tuleville 
sukupolville.  
2. Ympäristönäkökohdat on huomioitu metsien 
käsittelyssä, mm. suojakaistoilla. Vesistöjen 
suojelemiseksi on ojituksen yhteydessä rakennettu 
laskeutusaltaita, putkipato ja pintavalutuskenttiä. 
Ne toimivat puskurina ja vähentävät päästöjä ja 
vesistöjen rehevöitymistä.  
3. Metsien käytön monimuotoisuus on huomioitu 
metsien käsittelyssä.  

3. Työalan tavoitteet 2021 4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet?  

1. Suoritetaan metsäsuunnitelman mukaiset 
toimenpiteet.  
2. Suoritetaan hoito- ja kunnostushakkuita (noin 
120 000 €) puun hintaa seuraten.  
3. Kiinnitetään huomiota metsäluontoon.  

1. Suunnitellut, erityisesti taimikonhoitoon ja 
raivaukseen keskittyvät metsänhoitotyöt saatiin 
tehdyksi.  
2. Metsäsuunnitelman mukaiset hakkuut saatiin 
tehdyksi.  
3. Metsäluonto on otettu enenevässä määrin 
huomioon metsien hoidossa, mm. metsäeläinten 
elinolot.  
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Haapajärven seurakunta metsätoiminta 2021 

 Metsää on hoidettu metsäsuunnitelman mukaisesti. Metsäsuunnitelma on uusittu vuonna 2016 ja on  
 voimassa vuoteen 2025. Puun myyntituloja kertyi 149.525 euroa (ta 85.000 e) ja metsänhoitokuluja  
 30.137 euroa (ta 15.500 e).  
 
Puunmyyntikauppa tehtiin kesäkuulla, jolloin tehtiin avohakkuu raviradan takana olevalle määräalalle, 
jonne on suunnitteilla VR:n raakapuun lastausaluetta.   
Metsänhoitotoimenpiteinä tehtiin Puroperälle ja Kutukalliolle mm. mätästystä ja metsänistutusta.  Lisäksi 
raivattiin Honkaniemen leirikeskuksen lähimetsä. Syksyllä kirkkoneuvostolle ja valtuustolle järjestettiin 
yhteinen metsäretki. 

 

Muu kiinteistötoimi / tontit  
 
Yleensä kiinteistötoimeen liittyvät kulut (mm. kaavoitus, hulevesi, kiinteistövero tonttien osalta, tonttien 
kunnossapitokulut).  
Vuokratulot, seurakunta omistaa yhteensä noin 115 kpl vuokrattuja omakoti-, liike- ja teollisuustontteja.  

 

1. Seurakunnan yhteisten painopisteiden 

toteutus työalalla  

2. Miten tavoitteet ovat toteutuneet? 

 
1. Valvotaan ympäristön kuntoa ja hoitotasoa.  
2. Huomioidaan ympäristönäkökohdat esim. 
puiden ja pensaiden istutuksissa.  
3. Painottaen yhteistyötä seurakunnan / 
seurakunnan tonteilla asuvien kesken.   

 
1. Kaupungin viranomaisten kanssa on 
yhteistyössä hoidettu tonttien ja viheralueiden 
tasoa.   
2. Ympäristö huomioon ottaen on poistettu 
puustoa ja istutettu tarvittaessa uutta.  
3. Vuokralaisten mielipiteet on otettu yhteistyössä 
huomioon.  
 
 

3. Työalan tavoitteet 2021  4. Miten tavoitteet ovat toteutuneet?  

 
1. Pidetään kunto ja hoitotaso edelleen korkealla 
tasolla.  
2. Periaatteena on edelleen, että seurakunta 
tarvittaessa myy omakotitontin siinä asuvalle talon 
omistajalle.  
3. Seurakunta ei enää osallistu vuokratuilta 
tonteilta poistettavien puiden kustannuksiin.  
 

 
1. Annetaan tarvittaessa neuvonta-apua tonttien 
puiden poistoon.  
2. Seurakunta on tehnyt tarvittavat päätökset 
tonttien myynnistä.  
3. Seurakunta on hakenut tarvittavat 
viranomaisluvat, mutta tonteilta poistettavien 
puiden kustannukset ovat vuokralaisen vastuulla.  
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1.6.2. Käyttötalousosan toteutuminen  

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

1011010101 Toimintatuotot (ulkoiset)         

Kirkkovaltuusto Toimintakulut (ulkoiset) 4 430 4 862,62 -432,62 109,8 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 4 430 4 862,62 -432,62 109,8 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

4 430 4 862,62 -432,62 109,8 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   -4 862,62 4 862,62 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 4 430 0,00 4 430,00 0,0 

1011010102 Toimintatuotot (ulkoiset)         

Kirkkoneuvosto Toimintakulut (ulkoiset) 19 882 18 689,53 1 192,47 94,0 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 19 882 18 689,53 1 192,47 94,0 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

19 882 18 689,53 1 192,47 94,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   -18 689,53 18 689,53 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 19 882 0,00 19 882,00 0,0 

1011050000 Toimintatuotot (ulkoiset) -2 300 -2 964,69 664,69 128,9 

Talous/henk.hallinto Toimintakulut (ulkoiset) 94 252 88 196,39 6 055,61 93,6 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 91 952 85 231,70 6 720,30 92,7 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 21 932 26 242,72 -4 310,72 119,7 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

113 884 111 474,42 2 409,58 97,9 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   -111 474,42 
111 

474,42 
0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 113 884 0,00 
113 

884,00 
0,0 

1011050100 Toimintatuotot (ulkoiset)         

Tilintarkastus Toimintakulut (ulkoiset) 6 200 4 463,47 1 736,53 72,0 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 6 200 4 463,47 1 736,53 72,0 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

6 200 4 463,47 1 736,53 72,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         
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Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

  Sisäiset vyörytyserät   -4 463,47 4 463,47 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 6 200 0,00 6 200,00 0,0 

1011070100 Toimintatuotot (ulkoiset) -100   -100,00   

Kirkonkirjojenpito Toimintakulut (ulkoiset) 25 162 24 400,86 761,14 97,0 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 25 062 24 400,86 661,14 97,4 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 21 932 17 495,15 4 436,85 79,8 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

46 994 41 896,01 5 097,99 89,2 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   12 322,41 -12 322,41 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 46 994 54 218,42 -7 224,42 115,4 

1011080100 Toimintatuotot (ulkoiset) -3 900 -3 950,50 50,50 101,3 

Kirkkoh.vir. ja tied. Toimintakulut (ulkoiset) 22 727 23 320,52 -593,52 102,6 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 18 827 19 370,02 -543,02 102,9 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 21 932 26 242,72 -4 310,72 119,7 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

40 759 45 612,74 -4 853,74 111,9 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   -45 612,74 45 612,74 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 40 759 0,00 40 759,00 0,0 

1011100100 Toimintatuotot (ulkoiset) -1 500 -1 954,41 454,41 130,3 

Muu yleishallinto Toimintakulut (ulkoiset) 51 978 48 040,51 3 937,49 92,4 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 50 478 46 086,10 4 391,90 91,3 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

50 478 46 086,10 4 391,90 91,3 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   -46 086,10 46 086,10 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 50 478 0,00 50 478,00 0,0 

1012010100 Toimintatuotot (ulkoiset)   -180,05 180,05 0,0 

Jumalanpalveluselämä Toimintakulut (ulkoiset) 46 835 51 155,49 -4 320,49 109,2 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 46 835 50 975,44 -4 140,44 108,8 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 39 119 40 981,22 -1 862,22 104,8 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

85 954 91 956,66 -6 002,66 107,0 

  Laskennalliset erät         
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Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   26 787,11 -26 787,11 0,0 

1012020100 Toimintatuotot (ulkoiset)         

Hautaansiunaaminen Toimintakulut (ulkoiset) 44 307 45 403,94 -1 096,94 102,5 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 44 307 45 403,94 -1 096,94 102,5 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 44 474 47 094,86 -2 620,86 105,9 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

88 781 92 498,80 -3 717,80 104,2 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   27 212,49 -27 212,49 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 88 781 119 711,29 -30 930,29 134,8 

1012030100 Toimintatuotot (ulkoiset)         

Muut kirkoll. toimit. Toimintakulut (ulkoiset) 31 644 31 408,76 235,24 99,3 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 31 644 31 408,76 235,24 99,3 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 39 786 41 900,09 -2 114,09 105,3 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

71 430 73 308,85 -1 878,85 102,6 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   21 075,86 -21 075,86 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 71 430 94 384,71 -22 954,71 132,1 

1012040100 Toimintatuotot (ulkoiset)   -2 430,38 2 430,38 0,0 

Aikuisltyö Toimintakulut (ulkoiset) 37 641 39 548,70 -1 907,70 105,1 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 37 641 37 118,32 522,68 98,6 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 12 910 14 808,26 -1 898,26 114,7 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

50 551 51 926,58 -1 375,58 102,7 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   16 582,77 -16 582,77 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 50 551 68 509,35 -17 958,35 135,5 

1012050100 Toimintatuotot (ulkoiset)         

Muut seurakuntatil. Toimintakulut (ulkoiset)   -1 228,53 1 228,53 0,0 

  Toimintakate 1 (ulkoinen)   -1 228,53 1 228,53 0,0 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

  -1 228,53 1 228,53 0,0 

  Laskennalliset erät         
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Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät         

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)   -1 228,53 1 228,53 0,0 

1012200100 Toimintatuotot (ulkoiset)         

Musiikki Toimintakulut (ulkoiset) 33 018 30 680,70 2 337,30 92,9 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 33 018 30 680,70 2 337,30 92,9 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 76 019 80 485,53 -4 466,53 105,9 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

109 037 111 166,23 -2 129,23 102,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   29 850,53 -29 850,53 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 109 037 141 016,76 -31 979,76 129,3 

1012310100 Toimintatuotot (ulkoiset)         

Päiväkerhotyö Toimintakulut (ulkoiset) 74 871 69 117,79 5 753,21 92,3 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 74 871 69 117,79 5 753,21 92,3 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 27 415 29 158,58 -1 743,58 106,4 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

102 286 98 276,37 4 009,63 96,1 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   4 833,11 -4 833,11 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 102 286 103 109,48 -823,48 100,8 

1012330100 Toimintatuotot (ulkoiset) -1 100 -1 022,62 -77,38 93,0 

Varhaisnuorisotyö Toimintakulut (ulkoiset) 58 561 54 859,32 3 701,68 93,7 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 57 461 53 836,70 3 624,30 93,7 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 35 835 39 274,22 -3 439,22 109,6 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

93 296 93 110,92 185,08 99,8 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   27 787,91 -27 787,91 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 93 296 120 898,83 -27 602,83 129,6 

1012350100 Toimintatuotot (ulkoiset) -4 500 -4 369,59 -130,41 97,1 

Rippikoulutyö Toimintakulut (ulkoiset) 61 878 62 542,05 -664,05 101,1 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 57 378 58 172,46 -794,46 101,4 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 39 722 45 563,87 -5 841,87 114,7 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

97 100 103 736,33 -6 636,33 106,8 
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Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   31 625,56 -31 625,56 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 97 100 135 361,89 -38 261,89 139,4 

1012360100 Toimintatuotot (ulkoiset) -2 200 -207,04 -1 992,96 9,4 

Nuorisotyö Toimintakulut (ulkoiset) 66 846 57 683,55 9 162,45 86,3 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 64 646 57 476,51 7 169,49 88,9 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 48 744 54 082,47 -5 338,47 111,0 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

113 390 111 558,98 1 831,02 98,4 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   32 675,29 -32 675,29 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 113 390 144 234,27 -30 844,27 127,2 

1012380100 Toimintatuotot (ulkoiset)         

Perhekerhotyö Toimintakulut (ulkoiset) 5 264 4 899,28 364,72 93,1 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 5 264 4 899,28 364,72 93,1 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 30 156 32 074,44 -1 918,44 106,4 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

35 420 36 973,72 -1 553,72 104,4 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   9 505,14 -9 505,14 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 35 420 46 478,86 -11 058,86 131,2 

1012410100 Toimintatuotot (ulkoiset) -900 -6 272,78 5 372,78 697,0 

Diakoniatyö Toimintakulut (ulkoiset) 68 014 66 566,64 1 447,36 97,9 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 67 114 60 293,86 6 820,14 89,8 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset) 33 372 35 993,16 -2 621,16 107,9 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

100 486 96 287,02 4 198,98 95,8 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   28 659,05 -28 659,05 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 100 486 124 946,07 -24 460,07 124,3 

1012410702 Toimintatuotot (ulkoiset) -4 350 -2 554,92 -1 795,08 58,7 

YV-keräys Toimintakulut (ulkoiset) 4 350 2 554,92 1 795,08 58,7 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 0 0,00 0,00 0,0 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         
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Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

0 0,00 0,00 0,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät         

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

1012420100 Toimintatuotot (ulkoiset)         

Perheneuvonta Toimintakulut (ulkoiset) 13 000 10 556,52 2 443,48 81,2 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 13 000 10 556,52 2 443,48 81,2 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

13 000 10 556,52 2 443,48 81,2 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät         

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 13 000 10 556,52 2 443,48 81,2 

1012430100 Toimintatuotot (ulkoiset)         

Sairaalasielunhoito Toimintakulut (ulkoiset) 1 500 1 334,35 165,65 89,0 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 1 500 1 334,35 165,65 89,0 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

1 500 1 334,35 165,65 89,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät         

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 1 500 1 334,35 165,65 89,0 

1012440100 Toimintatuotot (ulkoiset)         

Palveleva puhelin Toimintakulut (ulkoiset) 1 910 493,84 1 416,16 25,9 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 1 910 493,84 1 416,16 25,9 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

1 910 493,84 1 416,16 25,9 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät         

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 1 910 493,84 1 416,16 25,9 

1012600100 Toimintatuotot (ulkoiset)         

Lähetystyö Toimintakulut (ulkoiset) 52 966 50 216,90 2 749,10 94,8 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 52 966 50 216,90 2 749,10 94,8 

  Toimintatuotot (sisäiset)         



44 
 

Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

  Toimintakulut (sisäiset) 16 446 17 495,15 -1 049,15 106,4 

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

69 412 67 712,05 1 699,95 97,6 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   19 565,36 -19 565,36 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 69 412 87 277,41 -17 865,41 125,7 

1014030100 Toimintatuotot (ulkoiset)   -4 569,55 4 569,55 0,0 

Kirkon hautausmaa Toimintakulut (ulkoiset) 51 448 51 049,02 398,98 99,2 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 51 448 46 479,47 4 968,53 90,3 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

51 448 46 479,47 4 968,53 90,3 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   14 930,81 -14 930,81 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 51 448 61 410,28 -9 962,28 119,4 

1014030101 Toimintatuotot (ulkoiset)         

Olkkolan hautausmaa Toimintakulut (ulkoiset) 2 180 3 303,08 -1 123,08 151,5 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 180 3 303,08 -1 123,08 151,5 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

2 180 3 303,08 -1 123,08 151,5 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   883,77 -883,77 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 180 4 186,85 -2 006,85 192,1 

1014030102 Toimintatuotot (ulkoiset)   -1 534,76 1 534,76 0,0 

Karpalon hautausmaa Toimintakulut (ulkoiset) 33 056 32 317,91 738,09 97,8 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 33 056 30 783,15 2 272,85 93,1 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

33 056 30 783,15 2 272,85 93,1 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   9 256,79 -9 256,79 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 33 056 40 039,94 -6 983,94 121,1 

1014040100 Toimintatuotot (ulkoiset) -19 250 -15 780,00 -3 470,00 82,0 

Varsin.hautaustoimi Toimintakulut (ulkoiset) 40 434 39 073,52 1 360,48 96,6 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 21 184 23 293,52 -2 109,52 110,0 
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  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

21 184 23 293,52 -2 109,52 110,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   12 738,86 -12 738,86 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 21 184 36 032,38 -14 848,38 170,1 

1014050100 Toimintatuotot (ulkoiset) -20 000 -23 404,23 3 404,23 117,0 

Haudanhoitosop. Toimintakulut (ulkoiset) 19 825 19 412,53 412,47 97,9 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) -175 -3 991,70 3 816,70 
2 

281,0 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

-175 -3 991,70 3 816,70 
2 

281,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   1 285,22 -1 285,22 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -175 -2 706,48 2 531,48 
1 

546,6 

1015010100 Toimintatuotot (ulkoiset)         

Kiinteistöhallinto Toimintakulut (ulkoiset) 4 276 3 718,19 557,81 87,0 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 4 276 3 718,19 557,81 87,0 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

4 276 3 718,19 557,81 87,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   -3 718,19 3 718,19 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 4 276 0,00 4 276,00 0,0 

1015020100 Toimintatuotot (ulkoiset)   -1 203,23 1 203,23 0,0 

Kirkko Toimintakulut (ulkoiset) 100 321 104 177,57 -3 856,57 103,8 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 100 321 102 974,34 -2 653,34 102,6 

  Toimintatuotot (sisäiset) -130 395 -136 604,05 6 209,05 104,8 

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

-30 074 -33 629,71 3 555,71 111,8 

  Poistot ja arvonalentumiset 30 074 30 073,14 0,86 100,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   3 556,57 -3 556,57 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

1015020101 Toimintatuotot (ulkoiset)         
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Olkkolan kirkko Toimintakulut (ulkoiset) 5 950 6 747,90 -797,90 113,4 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 5 950 6 747,90 -797,90 113,4 

  Toimintatuotot (sisäiset) -5 950 -6 792,93 842,93 114,2 

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

0 -45,03 45,03 0,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   45,03 -45,03 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

1015060100 Toimintatuotot (ulkoiset) -26 000 -19 452,21 -6 547,79 74,8 

Seurakuntakoti Toimintakulut (ulkoiset) 230 933 229 913,62 1 019,38 99,6 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 204 933 210 461,41 -5 528,41 102,7 

  Toimintatuotot (sisäiset) -274 145 -291 585,78 17 440,78 106,4 

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

-69 212 -81 124,37 11 912,37 117,2 

  Poistot ja arvonalentumiset 69 212 69 212,05 -0,05 100,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   11 912,32 -11 912,32 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

1015070100 Toimintatuotot (ulkoiset) -20 150 -20 386,08 236,08 101,2 

Ronkaalan pappila Toimintakulut (ulkoiset) 11 080 21 059,57 -9 979,57 190,1 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) -9 070 673,49 -9 743,49 -7,4 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

-9 070 673,49 -9 743,49 -7,4 

  Poistot ja arvonalentumiset 3 714 3 714,07 -0,07 100,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   6 356,40 -6 356,40 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -5 356 10 743,96 -16 099,96 -200,6 

1015080100 Toimintatuotot (ulkoiset) -10 750 -5 155,43 -5 594,57 48,0 

Honkaniemen leirik. Toimintakulut (ulkoiset) 77 083 80 960,27 -3 877,27 105,0 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) 66 333 75 804,84 -9 471,84 114,3 

  Toimintatuotot (sisäiset) -99 304 -113 909,68 14 605,68 114,7 

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

-32 971 -38 104,84 5 133,84 115,6 

  Poistot ja arvonalentumiset 32 971 34 884,50 -1 913,50 105,8 

  Laskennalliset erät         
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Tulosyksikkö   
TA kuluva 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   3 220,34 -3 220,34 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

1015100100 Toimintatuotot (ulkoiset) -85 000 -149 525,80 64 525,80 175,9 

Metsätalous Toimintakulut (ulkoiset) 30 026 47 475,80 -17 449,80 158,1 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) -54 974 -102 050,00 47 076,00 185,6 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

-54 974 -102 050,00 47 076,00 185,6 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   12 106,45 -12 106,45 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -54 974 -89 943,55 34 969,55 163,6 

1015110100 Toimintatuotot (ulkoiset) -92 000 -89 458,04 -2 541,96 97,2 

Muu kiint.t./tontit Toimintakulut (ulkoiset) 24 600 32 162,50 -7 562,50 130,7 

  Toimintakate 1 (ulkoinen) -67 400 -57 295,54 -10 104,46 85,0 

  Toimintatuotot (sisäiset)         

  Toimintakulut (sisäiset)         

  
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) 

-67 400 -57 295,54 -10 104,46 85,0 

  Laskennalliset erät         

  Sisäiset korkokulut         

  Sisäiset vyörytyserät   8 020,57 -8 020,57 0,0 

  Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -67 400 -49 274,97 -18 125,03 73,1 

 

Toimintatuotot 

 

 

 

 

Toimintakulut 

 

  

PÄÄLUOKKA     TOT 2018     TOT 2019     TOT 2020     TOT 2021 

1 24.852,14 25.414,47 17.987,59 8.869,60 

2 20.504,46 32.552,71 14.723,54 17.037,38 

4 41.620,08 50.067,16 38.670,42 45.288,54 

5 260.502,08 267.144,70 240.096,57 285.180,79 

YHTEENSÄ 347.478,76 375.179,04 
 

311.478,12 356.376,31 

PÄÄLUOKKA TOT 2018      TOT 2019     TOT 2020     TOT 2021 

1 266.817,38  253.643,41 210.272,28 211.973,90 

2    604.264,08 643.544,11 539.845,02 577.794,22 

4 134.185,47 153.174,36 129.271,77 145.156,06 

5 472.866,33 547.571,74 506.297,69 526.215,42 

YHTEENSÄ 1.478.133,26 1.597.933,62 1.385.686,76 1.461.139,60 
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1.6.3. Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

  TP edellinen vuosi 
2020 

TA kuluva 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -860 782,90 -803 794,00 -905 268,75 101 474,75 112,6 

Korvaukset -5 471,23 -100,00   -100,00   

Myyntituotot -15 648,49 -33 550,00 -20 254,44 -13 295,56 60,4 

Maksutuotot -48 527,00 -50 350,00 -48 302,85 -2 047,15 95,9 

Vuokratuotot -112 033,52 -112 350,00 -115 400,55 3 050,55 102,7 

Metsätalouden tuotot -112 314,56 -85 000,00 -149 525,80 64 525,80 175,9 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -5 800,62 -4 550,00 -2 762,95 -1 787,05 60,7 

Tuet ja avustukset -7 337,62 -1 500,00 -15 645,28 14 145,28 1 043,0 

Muut toimintatuotot -4 345,08 -6 600,00 -4 484,44 -2 115,56 67,9 

Sisäiset tuotot -549 304,78 -509 794,00 -548 892,44 39 098,44 107,7 

Toimintakulut 1 934 991,54 1 968 242,00 2 010 032,04 -41 790,04 102,1 

Henkilöstökulut 876 245,71 929 313,00 884 992,80 44 320,20 95,2 

Palkat ja palkkiot 728 628,64 748 256,00 729 037,64 19 218,36 97,4 

Henkilösivukulut 167 001,95 181 057,00 168 096,89 12 960,11 92,8 

Henkilöstökulujen oikaisuerät -19 384,88   -12 141,73 12 141,73 0,0 

Palvelujen ostot 247 690,15 251 625,00 256 114,55 -4 489,55 101,8 

Vuokrakulut 15 932,69 16 750,00 20 772,10 -4 022,10 124,0 

Sisäiset vuokrakulut 549 304,78 509 794,00 548 892,44 -39 098,44 107,7 

Aineet ja tarvikkeet 148 397,10 172 995,00 194 835,34 -21 840,34 112,6 

Ostot tilikauden aikana 148 397,10 172 995,00 194 835,34 -21 840,34 112,6 

Annetut avustukset 37 518,43 33 300,00 37 626,16 -4 326,16 113,0 

Muut toimintakulut 59 902,68 54 465,00 66 798,65 -12 333,65 122,6 

TOIMINTAKATE 1 074 208,64 1 164 448,00 1 104 763,29 59 684,71 94,9 

Kirkollisverotulot -1 319 782,76 -1 316 000,00 -1 399 177,39 83 177,39 106,3 

Valtionrahoitus -138 072,00 -137 150,00 -137 004,00 -146,00 99,9 

Verotuskulut 21 938,09 22 100,00 21 948,61 151,39 99,3 

Kirkon rahastomaksut 116 269,02 116 850,00 115 940,04 909,96 99,2 

Toiminta-avustukset -4 879,00         

Rahoitustuotot- ja kulut 12 185,19 13 480,00 11 549,30 1 930,70 85,7 

Korkotuotot -1 975,80   -1 915,11 1 915,11 0,0 

Korkokulut 14 111,79 13 450,00 13 436,81 13,19 99,9 

Muut rahoituskulut 49,20 30,00 27,60 2,40 92,0 

VUOSIKATE -238 132,82 -136 272,00 -281 980,15 145 708,15 206,9 

Poistot ja arvonalentumiset 140 225,28 135 971,00 137 883,76 -1 912,76 101,4 

Suunnitelman mukaiset poistot 140 225,28 135 971,00 137 883,76 -1 912,76 101,4 

TILIKAUDEN TULOS -97 907,54 -301,00 -144 096,39 143 795,39 47 872,6 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -97 907,54 -301,00 -144 096,39 143 795,39 47 872,6 
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Tuloslaskelmaosan toteutuminen pääluokittain 

Pääluokka   
TP edellinen 
vuosi 
2020 

TA kuluva 
2021 

Toteuma 
2021 

T-% 

1 Hallinto Toimintatuotot -17 987,59 -7 800,00 -8 869,60 113,7 

  Korvaukset -5 471,23 -100,00     

  Maksutuotot -4 388,00 -3 000,00 -3 577,80 119,3 

  Tuet ja avustukset -4 226,37 -1 500,00 -1 941,41 129,4 

  Muut toimintatuotot -3 901,99 -3 200,00 -3 350,39 104,7 

  Toimintakulut 281 366,16 290 427,00 281 954,49 97,1 

  Henkilöstökulut 140 261,09 148 546,00 136 724,96 92,0 

  Palkat ja palkkiot 115 334,89 120 526,00 111 952,50 92,9 

  Henkilösivukulut 24 926,29 28 020,00 24 772,24 88,4 

  Henkilöstökulujen oikaisuerät -0,09   0,22 0,0 

  Palvelujen ostot 53 228,76 60 535,00 55 039,12 90,9 

  Vuokrakulut 3 279,59 3 400,00 3 247,57 95,5 

  Sisäiset vuokrakulut 71 093,88 65 796,00 69 980,59 106,4 

  Aineet ja tarvikkeet 8 381,22 7 000,00 10 062,40 143,7 

  Ostot tilikauden aikana 8 381,22 7 000,00 10 062,40 143,7 

  Annetut avustukset   150,00 150,00 100,0 

  Muut toimintakulut 5 121,62 5 000,00 6 749,85 135,0 

  TOIMINTAKATE 263 378,57 282 627,00 273 084,89 96,6 

  VUOSIKATE 263 378,57 282 627,00 273 084,89 96,6 

  Sisäiset vyörytyserät -209 220,22   -218 866,47 0,0 

  TILIKAUDEN TULOS 54 158,35 282 627,00 54 218,42 19,2 

  Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 54 158,35 282 627,00 54 218,42 19,2 

2 Seurakunnallinen 
toiminta 

Toimintatuotot -14 723,54 -13 050,00 -17 037,38 130,6 

  Maksutuotot -5 468,58 -8 100,00 -7 075,63 87,4 

  Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -5 800,62 -4 550,00 -2 762,95 60,7 

  Tuet ja avustukset -3 111,25   -6 064,75 0,0 

  Muut toimintatuotot -343,09 -400,00 -1 134,05 283,5 

  Toimintakulut 1 018 055,92 1 046 603,00 1 056 706,07 101,0 

  Henkilöstökulut 432 277,67 469 955,00 455 636,99 97,0 

  Palkat ja palkkiot 367 155,05 377 787,00 370 929,38 98,2 

  Henkilösivukulut 83 978,14 92 168,00 85 361,41 92,6 

  Henkilöstökulujen oikaisuerät -18 855,52   -653,80 0,0 

  Palvelujen ostot 32 873,08 52 760,00 35 242,39 66,8 

  Vuokrakulut 6 366,38 6 700,00 9 422,07 140,6 

  Sisäiset vuokrakulut 478 210,90 443 998,00 478 911,85 107,9 

  Aineet ja tarvikkeet 29 619,54 39 465,00 39 713,06 100,6 



50 
 

Pääluokka   
TP edellinen 
vuosi 
2020 

TA kuluva 
2021 

Toteuma 
2021 

T-% 

  Ostot tilikauden aikana 29 619,54 39 465,00 39 713,06 100,6 

  Annetut avustukset 37 518,43 33 150,00 37 476,16 113,1 

  Muut toimintakulut 1 189,92 575,00 303,55 52,8 

  TOIMINTAKATE 1 003 332,38 1 033 553,00 1 039 668,69 100,6 

  VUOSIKATE 1 003 332,38 1 033 553,00 1 039 668,69 100,6 

  Sisäiset vyörytyserät 268 361,58   276 160,18 0,0 

  TILIKAUDEN TULOS 1 271 693,96 1 033 553,00 1 315 828,87 127,3 

  Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 1 271 693,96 1 033 553,00 1 315 828,87 127,3 

4 Hautaustoimi Toimintatuotot -38 670,42 -39 250,00 -45 288,54 115,4 

  Maksutuotot -38 670,42 -39 250,00 -37 649,42 95,9 

  Tuet ja avustukset     -7 639,12 0,0 

  Toimintakulut 129 271,77 146 943,00 145 156,06 98,8 

  Henkilöstökulut 80 112,22 86 203,00 82 366,55 95,5 

  Palkat ja palkkiot 66 012,30 69 322,00 71 729,65 103,5 

  Henkilösivukulut 14 364,56 16 881,00 15 800,17 93,6 

  Henkilöstökulujen oikaisuerät -264,64   -5 163,27 0,0 

  Palvelujen ostot 28 025,00 30 650,00 31 878,63 104,0 

  Vuokrakulut 3 000,00 3 200,00 3 030,17 94,7 

  Aineet ja tarvikkeet 17 189,16 26 500,00 26 981,94 101,8 

  Ostot tilikauden aikana 17 189,16 26 500,00 26 981,94 101,8 

  Muut toimintakulut 945,39 390,00 898,77 230,5 

  TOIMINTAKATE 90 601,35 107 693,00 99 867,52 92,7 

  VUOSIKATE 90 601,35 107 693,00 99 867,52 92,7 

  Sisäiset vyörytyserät 38 939,79   39 095,45 0,0 

  TILIKAUDEN TULOS 129 541,14 107 693,00 138 962,97 129,0 

  Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 129 541,14 107 693,00 138 962,97 129,0 

5 Kiinteistötoimi Toimintatuotot -789 401,35 -743 694,00 -834 073,23 112,2 

  Myyntituotot -15 648,49 -33 550,00 -20 254,44 60,4 

  Vuokratuotot -112 033,52 -112 350,00 -115 400,55 102,7 

  Metsätalouden tuotot -112 314,56 -85 000,00 -149 525,80 175,9 

  Muut toimintatuotot -100,00 -3 000,00     

  Sisäiset tuotot -549 304,78 -509 794,00 -548 892,44 107,7 

  Toimintakulut 506 297,69 484 269,00 526 215,42 108,7 

  Henkilöstökulut 223 594,73 224 609,00 210 264,30 93,6 

  Palkat ja palkkiot 180 126,40 180 621,00 174 426,11 96,6 

  Henkilösivukulut 43 732,96 43 988,00 42 163,07 95,9 

  Henkilöstökulujen oikaisuerät -264,63   -6 324,88 0,0 

  Palvelujen ostot 133 563,31 107 680,00 133 954,41 124,4 

  Vuokrakulut 3 286,72 3 450,00 5 072,29 147,0 
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Pääluokka   
TP edellinen 
vuosi 
2020 

TA kuluva 
2021 

Toteuma 
2021 

T-% 

  Aineet ja tarvikkeet 93 207,18 100 030,00 118 077,94 118,0 

  Ostot tilikauden aikana 93 207,18 100 030,00 118 077,94 118,0 

  Muut toimintakulut 52 645,75 48 500,00 58 846,48 121,3 

  TOIMINTAKATE -283 103,66 -259 425,00 -307 857,81 118,7 

  VUOSIKATE -283 103,66 -259 425,00 -307 857,81 118,7 

  Poistot ja arvonalentumiset 140 225,28 135 971,00 137 883,76 101,4 

  Suunnitelman mukaiset poistot 140 225,28 135 971,00 137 883,76 101,4 

  Sisäiset vyörytyserät 40 125,96   41 499,49 0,0 

  TILIKAUDEN TULOS -102 752,42 -123 454,00 -128 474,56 104,1 

  Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -102 752,42 -123 454,00 -128 474,56 104,1 

6 Rahoitustoimi Kirkollisverotulot -1 319 782,76 -1 316 000,00 -1 399 177,39 106,3 

  Valtionrahoitus -138 072,00 -137 150,00 -137 004,00 99,9 

  Verotuskulut 21 938,09 22 100,00 21 948,61 99,3 

  Kirkon rahastomaksut 116 269,02 116 850,00 115 940,04 99,2 

  Toiminta-avustukset -4 879,00       

  Rahoitustuotot- ja kulut 12 185,19 13 480,00 11 549,30 85,7 

  Korkotuotot -1 975,80   -1 915,11 0,0 

  Korkokulut 14 111,79 13 450,00 13 436,81 99,9 

  Muut rahoituskulut 49,20 30,00 27,60 92,0 

  VUOSIKATE -1 312 341,46 -1 300 720,00 -1 386 743,44 106,6 

  Sisäiset vyörytyserät -138 207,11   -137 888,65 0,0 

  TILIKAUDEN TULOS -1 450 548,57 -1 300 720,00 -1 524 632,09 117,2 

  Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -1 450 548,57 -1 300 720,00 -1 524 632,09 117,2 
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1.6.4. Verotulot ja valtionrahoitus  

 

Pääkirjatili   
TA kuluva 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

500000 Kirkollisverotulo -1 316 000,00 -1 399 177,39 83 177,39 106,3 

Kirkollisverotulot -1 316 000,00 -1 399 177,39 83 177,39 106,3 

511000 Valtionrahoitus -137 150,00 -137 004,00 -146,00 99,9 

Valtionrahoitus -137 150,00 -137 004,00 -146,00 99,9 

VUOSIKATE -1 453 150,00 -1 536 181,39 83 031,39 105,7 

TILIKAUDEN TULOS -1 453 150,00 -1 536 181,39 83 031,39 105,7 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) -1 453 150,00 -1 536 181,39 83 031,39 105,7 

 

 

Verotulojen määräytymisen perusteet  

Vuosi Kirkollisveroprosentti 
Seurakuntalaisten verotettava 

tulo 
Verotettavan tulon muutos  

2021 1,75 79 952 993 6,00 % 

2020 1,75 75 416 171 -1,50 % 

2019 1,75 76 585 714 1,80 % 

2018 1,75 75 211 771 -0,90 % 

2017 1,75 75 948 457 -2,10 % 

 

 

1.6.5. Investointiosan toteutuminen  

 

Tilausnu
mero 

  
Kustannusa
rvio 

Toteuma 
yhteensä 

TA kuluva 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli/ali T-% 

Kustannusa
rviosta 
käytetty 
31.12. % 

2008563 

 
Honkaniemen 
öljykattilan uusiminen 

 16 297,46   16 297,46  -16 297,46 -100  -100 % 

2005672 
Ronkaalan pappilan 
ulkomaalaus 

15 000,00        0 % 

Kokonaistulos 15 000,00 16 297,46 15 000,00 16 297,46 -1 297,46 -  
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1.6.6. Rahoitusosan toteutuminen  

 

  TP edellinen vuosi 
2020 

TA kuluva 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Tulorahoitus -238 132,82 -133 272,00 -281 980,15 148 708,15 212 

Vuosikate -238 132,82 -136 272,00 -281 980,15 145 708,15 207 

Tulorahoituksen korjauserät   3 000,00   3 000,00   

Investoinnit 32 838,22 15 000,00 16 297,46 -1 297,46 109 

Investointimenot 32 838,22 15 000,00 16 297,46 -1 297,46 109 

Varsinaisen toiminnan ja investointien 
nettorahavirta 

-205 294,60 -118 272,00 -265 682,69 147 410,69 225 

Lainakannan muutokset 97 653,10 60 004,00 60 003,19 0,81 100 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 61 127,10 60 004,00 60 559,19 -555,19 101 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 36 526,00   -556,00 556,00 0 

Muut maksuvalmiuden muutokset -7 472,13   12 932,75 -12 932,75 0 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien 
muutokset 

9 156,73   2 920,12 -2 920,12 0 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -14 110,16   8 228,69 -8 228,69 0 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten 
velkojen muutos 

-2 518,70   1 783,94 -1 783,94 0 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 90 180,97 60 004,00 72 935,94 -12 931,94 122 

Rahavarojen muutos -115 113,63 -58 268,00 -192 746,75 134 478,75 331 

Rahavarojen muutos (tase) -115 113,63   -192 746,75 192 746,75 0 

 

 

Yhteenveto valtuuston hyväksymien määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta 

Käyttötalousosa 
     

Pääluokka TA 2021 TA-muutos 
Muutettu 
TA 2021 

Toteuma Poikkeama 

1 Hallinto            282 627,00                 273 084,89             9 542,11  

2 Seurakunnallinen 
toiminta 

        1 033 553,00              1 039 668,69           -6 0015,69  

4 Hautaustoimi            107 693,00                   99 867,52              7 825,48  

5 Kiinteistötoimi -          259 425,00      -          307 857,81             48 432,81  

6 Rahoitustoimi -       1 300 720,00      -       1 386 743,44            86 023,44  

 

 

 

 

 



54 
 

Tuloslaskelmaosa 
    

Sitovuustaso TA 2021 TA-muutos 
Muutettu 
TA 2021 

Toteuma Poikkeama 

Kirkollisvero 
-       1 316 000,00      -       1 399 177,39             83 177,39  

Valtionrahoitus 
-          137 150,00      -          137 004,00                  146,00  

Keskusrahasto-
maksu              49 800,00                   49 417,02                 382,98  

Eläkerahastomaksu              67 050,00                   66 523,02                 526,98  

Avustukset 
                          -        -              4 879,00              4 879,00  

Korkotulot                           -          

Muut rahoitustulot 
          

Korkomenot 
             13 450,00                   13 436,81                   13,19  

Muut rahoitusmenot 
                    30,00                          27,60                     2,40  

 

Investointiosa 
     

Sitovuustaso TA 2021 TA-muutos 
Muutettu 
TA 2021 

Toteuma Poikkeama 

Honkaniemen 
öljykattilan uusim. 

                    0,00  
    

    16 297,46          -16 297,46  

Ronkaalan pappilan 
ulkomaalaus 

15 000,00 

    

                     0,00  
   
         15 000,00 
  

 

Rahoitusosa 
     

Sitovuustaso TA 2021 TA-muutos 
Muutettu TA 
2021 

Toteuma Poikkeama 

Antolainauksen 
muutokset 

 

    

  

Ottolainauksen 
muutokset 

                 60 004 
    

60 003,19                    0,81  
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1.7. Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus  

1.7.1. Tuloslaskelman tunnusluvut 

 

          2019        2020       2021 

Toimintatuottojen osuus  
toimintakuluista % 

 
       23,48  

 
     22,48 

 
      24,3 

Vuosikatteen osuus poistoista %        92,91      169,82     204,51 

Vuosikate € / jäsen        17,50        39,41       47,86  

 

1.7.2. Rahoituslaskelman tunnusluvut 

 

         2019         2020         2021 

Investointien tulorahoitus %        32,32        725,17     1730,21 

Kassavarojen riittävyys / pv        16,44         47,69       87,72 

Lainanhoitokate %          1,10           3,35        3,99 

 

1.7.3. Taseen tunnusluvut 

 

          2019         2020         2021 

Omavaraisuusaste %        68,88        70,55        71,99 

Rahoitusvarallisuus € / jäsen     -275,60     -248,90     -211,20 

Suhteellinen velkaantuneisuus %        98,19         97,07        87,81 

Lainakanta € / jäsen      256,04       245,21      241,27 

 

1.8. Olennaiset tapahtumat tilinpäätöksen laatimisen jälkeen 

Tilinpäätöksen allekirjoittamisen aikaan on Venäjä ja Ukrainan välillä sota. Yhdysvallat ja EU ovat asettaneet 

Venäjälle talouspakotteita, jonka johdosta ruplan arvo dollariin nähden on romahtanut.  Suomessa 

valtioneuvosto on päättänyt tappavan aseistuksen viemistä Ukrainaan. 

 Liki kaksi vuotta kestänyt koronavirus epidemia jyllää maanlaajuisesti edelleen, mutta korona kanssa on 

opittu elämään ja kokoontumisrajoitukset ovat pikkuhiljaa poistumassa. 

1.9. Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyä ja talouden tasapainottamista 

koskeviksi toimenpiteiksi  

Kirkkoneuvosto esittää, että vuoden 2021 ylijäämä 144.096,39 euroa siirretään  
208000- edellisten tilikausien yli-/alijäämä tilille.   
Kirkkoneuvosto esittää talouden tasapainottamisen jatkamista seuraavasti:  
 

- suunnitelmallista henkilöstökulujen seurantaa ja henkilöstökulujen vähentämistä 
- kiinteistösuunnittelun jatkamista ja toteuttamista  
- toimintasuunnitelmien ja painopistealueiden huolellista laadintaa  
- tulojen ja menojen tarkkaa seurantaa  
- seurakuntayhtymän tai seurakuntien yhteistyön kautta saatavien säästöjen selvittämistä  
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2. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

 

2.1. Tuloslaskelma      

  

  1.1. - 31.12.2021 1.1. - 31.12.2020 

Toimintatuotot 356 376,31 311 478,12 

Korvaukset   5 471,23 

Myyntituotot 20 254,44 15 648,49 

Maksutuotot 48 302,85 48 527,00 

Vuokratuotot 115 400,55 112 033,52 

Metsätalouden tuotot 149 525,80 112 314,56 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 2 762,95 5 800,62 

Tuet ja avustukset 15 645,28 7 337,62 

Muut toimintatuotot 4 484,44 4 345,08 

Toimintakulut -1 461 139,60 -1 385 686,76 

Henkilöstökulut -884 992,80 -876 245,71 

Palkat ja palkkiot -729 037,64 -728 628,64 

Henkilösivukulut -168 096,89 -167 001,95 

Henkilökulujen oikaisuerät 12 141,73 19 384,88 

Palvelujen ostot -256 114,55 -247 690,15 

Vuokrakulut -20 772,10 -15 932,69 

Aineet ja tarvikkeet -194 835,34 -148 397,10 

Ostot tilikauden aikana -194 835,34 -148 397,10 

Annetut avustukset -37 626,16 -37 518,43 

Muut toimintakulut -66 798,65 -59 902,68 

TOIMINTAKATE -1 104 763,29 -1 074 208,64 

Kirkollisverotulot 1 399 177,39 1 319 782,76 

Valtionrahoitus 137 004,00 138 072,00 

Verotuskulut -21 948,61 -21 938,09 

Kirkon rahastomaksut -115 940,04 -116 269,02 

Toiminta-avustukset   4 879,00 

Rahoitustuotot ja -kulut -11 549,30 -12 185,19 

Korkotuotot 1 915,11 1 975,80 

Korkokulut -13 436,81 -14 111,79 

Muut rahoituskulut -27,60 -49,20 

VUOSIKATE 281 980,15 238 132,82 

Poistot ja arvonalentumiset -137 883,76 -140 225,28 

Suunnitelman mukaiset poistot -137 883,76 -140 225,28 

TILIKAUDEN TULOS 144 096,39 97 907,54 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 144 096,39 97 907,54 
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2.2. Rahoituslaskelma 

 

  1.1. -31.12.2021 1.1. - 31.12.2020 

Tulorahoitus 281 980,15 238 132,82 

Vuosikate 281 980,15 238 132,82 

Investoinnit -16 297,46 -32 838,22 

Investointimenot -16 297,46 -32 838,22 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 265 682,69 205 294,60 

Lainakannan muutokset -60 003,19 -97 653,10 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -60 559,19 -61 127,10 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 556,00 -36 526,00 

Muut maksuvalmiuden muutokset -12 932,75 7 472,13 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -2 920,12 -9 156,73 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -8 228,69 14 110,16 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -1 783,94 2 518,70 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -72 935,94 -90 180,97 

Rahavarojen muutos 192 746,75 115 113,63 

Rahavarojen muutos (tase) 192 746,75 115 113,63 

    

  2021 2020 

Investointien tulorahoitusprosentti % 1 730,21 725,17 

Rahavarojen riittävyys. pv 87,72 47,69 

Lainanhoitokate 3,99 3,35 
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2.3. Tase 

 

  31.12.2021 31.12.2020 

VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 5 577 816,84 5 699 403,14 

Aineelliset hyödykkeet 5 547 816,84 5 669 403,14 

Maa- ja vesialueet 1 177 521,02 1 177 521,02 

Hautaustoimen aineelliset 
hyödykkeet 

352 867,30 352 867,31 

Rakennukset 3 536 935,14 3 647 617,11 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 469 842,85 475 888,64 

Koneet ja kalusto 8 502,43 13 360,96 

Muut aineelliset hyödykkeet 2 148,10 2 148,10 

Sijoitukset 30 000,00 30 000,00 

Osakkeet ja osuudet 30 000,00 30 000,00 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 422 406,64 221 431,20 

Saamiset 16 422,43 8 193,74 

Lyhytaikaiset saamiset 16 422,43 8 193,74 

Myyntisaamiset 10 571,83 8 149,17 

Siirtosaamiset 5 850,60 44,57 

Rahoitusarvopaperit 4 908,47 2 993,36 

Osakkeet ja osuudet 4 908,47 2 993,36 

Rahat ja pankkisaamiset 401 075,74 210 244,10 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 6 000 223,48 5 920 834,34 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA 4 270 492,37 4 126 395,98 

Peruspääoma 3 777 341,05 3 777 341,05 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä 349 054,93 251 147,39 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 144 096,39 97 907,54 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 19 149,86 22 069,98 

Muut toimeksiantojen pääomat 19 149,86 22 069,98 

VIERAS PÄÄOMA 1 710 581,25 1 772 368,38 

Pitkäaikainen vieras pääoma 1 409 733,66 1 471 637,27 

Lainat rahoitus- ja 
vakuutuslaitoksilta 

1 361 024,08 1 421 583,27 

Saadut ennakot 48 709,58 50 054,00 

Lyhytaikainen vieras pääoma 300 847,59 300 731,11 

Lainat rahoitus- ja 
vakuutuslaitoksilta 

60 560,00 60 004,00 

Ostovelat 50 877,06 27 727,77 

Muut velat 31 420,61 29 276,89 

Siirtovelat 157 989,92 183 722,45 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 6 000 223,48 5 920 834,34 
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3. TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

 

3.1. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Rakennukset ja rakennelmat, sekä käyttöomaisuus on arvostettu hankintamenoonsa vähennettynä 
suunnitelman mukaisin poistoin.  
KHO: 2004:119 (23.12.2004 - taltionumero 3364 – diaarinumero 2968/2/03) päätöksen johdosta 
seurakunta ei ole velvollinen suorittamaan kiinteistöhallintapalvelujen oman käytön arvonlisäveroa. 
(Arvonlisäverolaki 32 §) 
 
Tilinpäätökseen on kirjattu kustannuspaikoittain työntekijöiden kumulatiivinen lomapalkkavelan muutos 
sivukuluineen 31.12.2021. Velkaan on laskettu työntekijöiden ansaitut ja pitämättömät lomat, lomaraha- ja 
säästövapaat niiltä työntekijöiltä, joiden palvelussuhde jatkuu tai on päättynyt 31.12.2021 mennessä eikä 
lopputiliä ole vielä laskettu. Tilikauden lomapalkkajaksotuksen määrä 31.12.2021 on 149.224,72 €, 

3.2. Tuloslaskelman liitetiedot 

Rahoitustuotot ja -kulut:                              
           31.12.2021                 31.12.2020 
 Korkotuotot              1.915,11 €     1.975,80 € 
 Korkokulut   - 13.436,81 €    -14.111,79 € 
 Rahoitustuotot ja -kulut yht.   - 11.521,70 €  -12.135,99 €  
 
Satunnaiset tuotot ja kulut:                          0,00 €                                     0,00 € 
                           
Toimintatuloihin tuloslaskelmassa sisältyvät: 
 
 Käyttöomaisuuden myyntivoitot            0,00 €                                       0,00 € 
 Käyttöomaisuuden myyntitappiot            0,00 €                                    0,00 € 
 Arvonalentumiset              0,00 €                            0,00 € 
 Erät, jotka eivät kuulu tilikaudelle            0,00 €                                    0,00 €  
 
Poistosuunnitelma: 
 
Suunnitelman mukaiset poistot: 
   Poistoaika Poistomenetelmä 
 
Rakennukset ja rakennelmat 
    Kirkko/ peruskorjaus  80 vuotta Tasapoisto 20.vuosi 
    Kirkon tornin peruskunnostus 10 vuotta Tasapoisto 8. vuosi 
    Kirkon seinän maalaus  10 vuotta Tasapoisto 7. vuosi 
    Seurakuntakoti peruskorjaus 2019 40 vuotta Tasapoisto 2. vuosi     
    Seurakuntakodin ikkunaremontti 30 vuotta Tasapoisto 11. vuosi 
    Leirikeskus Honkaniemi  40 vuotta Tasapoisto 32. vuosi 
    Honkaniemen peruskorjaus valm.2009 40 vuotta Tasapoisto 13. vuosi                 
      (poistosuunn. muutos 2010)   
         (40 v tasapoisto 12. vuosi) 
    Honkaniemi, kylpyhuoneremontti 10 vuotta Tasapoisto 6. vuosi 
    Honkaniemen, keittiöremontti 10 vuotta Tasapoisto 2. vuosi 
 
    Asuinrakennukset:                    
       Ronkaalan peruskorjaus  30 vuotta Tasapoisto 19. vuosi 
       Ronkaala, as. 1, remontti  10 vuotta Tasapoisto 5. vuosi 
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       Ronkaala as. 2, keittiö                       10 vuotta Tasapoisto 4. vuosi 
     
    Muut rakennukset: 
               
Kiinteät rakenteet ja laitteet 
    Urut   50 vuotta Tasapoisto 19. vuosi 
     (poistosuunn. muutos 2010)   
         (50 v tasapoisto 10. vuosi) 
    Seurakuntakoti, viheralueet 15 vuotta Tasapoisto 2. vuosi 
    Öljykattila, Honkaniemi    5 vuotta Tasapoisto 1. vuosi 
 
Koneet ja kalusto: 
 
     Kirkon kehävalvonta   5 vuotta Tasapoisto 3. vuosi 
 
    Poistosuunnitelman muutos tehty 31.12.2010: 
 
    Honkaniemen peruskorjaus v. 2009, tasapoisto 30 v. muutettu poistettavaksi 
    40 vuodessa tasapoistoin.     
    Urut, tasapoisto 30 vuotta, muutettu poistettavaksi 50 vuodessa tasapoistoin.  
 
 

Vakuutukset: 
(IF Vakuutusyhtiö) 
Omaisuusvakuutukset, omavastuu suluissa: 
 
Ronkaalan pappila, Ronkaalankuja 6. 1 020 m3, täysarvo (2 000 €) 
Pappilan luhtiaitta, Ronkaalankuja 6, 16 412 € (2 000 €)              
Honkaniemen leirikeskus, Honkaniementie 55. 2 400 m3, täysarvo (2 000 €)  
Leirikeskuksen varastorakennus, Honkaniementie 55, 6 445 € (2 000 €)  
Leirikeskuksen irtaimisto Honkaniementie 55, 171 367 € (2 000 €)           
Seurakuntakoti, Ronkaalankuja 3, 1 375 m2, täysarvo (2 000 €) 
Flyygeli ja irtaimisto Ronkaalankuja 3, 1 375 m2, täysarvo (2 000 €)     
Saattokappeli, Ronkaalankuja 3, 353 m3, täysarvo (2 000 €)    
Saattokappelin irtaimisto, Ronkaalankuja 3, 4 451 € (600 €) 
Roskakatos seurakuntatalolla, Ronkaalankuja 3, 12 590 € (2 000 €) 
Lasten kirkko, Rantakatu 2, 6 279 € (600 €) 
Olkkolan kappeli (kirkko) Olkkola Ouluntie 1443, 262 327 €, (2 000 €)   
Urut, kellot ja irtaimisto Olkkola, Ouluntie 1443, 104 286 € (2 000 €) 
Olkkolan varastorakennus, Olkkola Ouluntie 1443, 6 486 € (600 €) 
Haapajärven kirkko, Kirkkokatu, 7 303 719 €, (10 000 €)        
Irtaimisto kirkossa Kirkkokatu, 518 492 €, (10 000 €)        
Kellotapuli, Kirkkokatu, 365 185 €, (10 000 €)       
 
Urut, Kirkkokatu, 707 653 € (2 000 €) 
Kirkon kellot soittolaitteineen, Kirkkokatu, 52 143 € (2 000 €)        
Uuden hautausmaan kellotapuli, Riihitie, 140 115 € (2 000 €)   
Kellot ja irtaimisto, Riihitie, 42 841 € (600 €)  
Venevaja kirkkorannassa Kirkonranta, 13 081 € (2 000 €)      
Kirkkovene, Kirkonranta, 12 762 € (600 €)        
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Vastuuvakuutukset:  
Julkisyhteisön vastuuvakuutus palkkakulut yhteensä 780 451 €. Toiminnan- ja tuotevastuun vakuutusmäärä 
on 504 564 € henkilö- ja esinevahingoissa ja 42 047 € taloudellisissa vahingoissa. Vakuutusturva on 
voimassa Euroopassa. Omavastuu 1 000 €. 
Erityisvastuu, on voimassa Suomessa.  Vakuutusmäärä on 200.000 € yhden vakuutuskauden aikana 
vakuutuksenottajalle ilmoitetuissa taloudellisissa vahingoissa.  Omavastuu 2 000 € jokaisessa vahingossa. 
Vakuutettuja ovat talouspäällikkö, kirkkoherra, kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja, kirkkovaltuuston 
puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja. 
 
Tapaturma- ja matkavakuutukset:  
Seurakuntien ryhmätapaturmavakuutus, vakuutettuna ovat Haapajärven seurakuntalaiset 6 197 henkilöä   
Leiri-ja retkiajan tapaturmavakuutus, eri yhteistyökumppaneiden kanssa yhdessä järjestämä leiri- ja retki. 
Vakuutus on voimassa leirin tai retken sekä näihin liittyvien välittömien matkojen aikana. Vakuutettuna on 
5 henkilöä.  
Palkattomassa työssä olevien tapaturma Seurakunnan talkootöihin osallistuvat henkilöt. Vakuutus on 
voimassa talkootyön sekä muun palkattoman työn ja siihen liittyvien välittömien matkojen aikana.  
Vakuutettujen lukumäärä on 20 henkilöä. 
 
Metsävakuutus 
(LähiTapiola) 
Laaja metsävakuutus  
 

3.2.1 Henkilöstön lukumäärä tehtäväalueittain  

Tehtäväalue   Palvelussuhteet/kpl 
Seurakuntapapisto  3 
Kirkkomuusikot  1 
Diakoniatyöntekijät  1 
Nuorisotyöntekijät  2 
Lapsityöntekijät  3 
Muut seurakuntatyöntekijät  1 
Hallinto- ja toimistotyöntekijät 5 
Kiinteistö- ja kirkonpalvelustyöntekijät 7 
Yhteensä   23  
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3.2.2 Tilikauden palkat, palkkiot  

 

  2021 

  Debet/kreditsumma 

  EUR 

Palkat ja palkkiot 729 037,64 

Eläkekulut 147 805,12 

Muut henkilösivukulut 20 291,77 

Saadut henkilöstökorvaukset 12 141,95 

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) -0,22 

Aktivoidut palkat, eläke- ja henkilösivukulut   

YHTEENSÄ 884 992,80 

Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut  8 621,91 

Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja ravitsemiskulut 576,20 

Työterveyshuolto 5 793,02 

Työssä jaksaminen (työnohjauspalvelut + liikuntasetelit)   

YHTEENSÄ 14 991,13 

 

3.3. Rahoituslaskelman liitetiedot  

Rahoituslaskelma ei sisällä tapahtumia kohdassa Muut muutokset. 

3.4. Taseen liitetiedot  

Pysyvien vastaavien hankintamenojen ja muiden pitkävaikutteisten menojen muutokset: 
AINEELLISET HYÖDYKKEET 
Maa- ja vesialueet 
 Maa ja Vesialueet 1.1.2021             897.084,44 € 
 Tasearvo 31.12.2021          897.084,44 € 
 
 Metsät 1.1.2021          280.436,58 € 
 Tasearvo 31.12.2021       280.436,58 € 
 

Maa- ja vesialueet yhteensä    1.177.521,02 € 
 
Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet  
 Hautausmaiden maa- ja vesialueet 1.1.2007   208.889,40 € 
 + laajennus v. 2007       143.977,90 € 

Tasearvo 01.01.2021       352.867,30 € 
 Tasearvo 31.12.2021       352.867,30 € 
  
 Vainajien säilytystila  
 1.1.2021                 0,01 € 
 poistot                -0,01 € 
 Tasearvo 31.12.2021                              0,00 € 
 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet       352.867,30 € 
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Rakennukset ja rakennelmat 
  Kirkot 1.1.2021                    669.274,52 € 
  poistot                            - 10.971,71 €   
 Tasearvo 31.12.2021        658.302,81 € 
 

 Kellotapuli 1.1.2021         672,76 € 
 
 Tasearvo 31.12.2021               672,76 € 
 
 Kirkon tornin korjaus      
 1.1.2021       9.859,23 € 
 poistot      -2.629,12 € 
 Tasearvo 31.12.2021                7.230,11 € 
 
 Kirkon seinän maalaus 
 1.1.2021                                           5.686,34 € 
 poistot      - 1.218,51 € 
 Tasearvo 31.12.2021            4.467,83 € 
 
 Seurakuntakoti 1.1.2021      8.787,01 € 
   (ikkunaremontti) 
    poistot       - 418,43 €                                           
 Tasearvo 31.12.2021            8.368,58 € 
 
 Seurakuntakoti/roskakatos 
 1.1.2021         747,02 € 
       poistot       - 747,02 €  
 Tasearvo 31.12.2021                   0,00 € 
 
  Kappelit 1.1.2021             0,01 € 
  poistot            - 0,01 €   
 Tasearvo 31.12.2021                             0,00 € 
    
 Leiri- ja kurssikeskus 1.1.2021  45.177,73 € 
 poistot    - 5.647,21 €    
 Tasearvo 31.12.2021             39.530,52 € 
 
 Honkaniemen peruskorjaus v. 2009 
 1.1.2021   584.559,97 € 
 poistot  - 20.877,14 € 
 Tasearvo 31.12.2021           563.682,83 € 
 
 Honkaniemi/pesuhuoner. 
 1.1.2021    17.807,36 € 
 poistot    - 3.446,58 € 
 Tasearvo 31.12.2021          14.360,78 € 
 
 Honkaniemi/keittiöremontti 
 1.12.2021    32.564,57 € 
 poistot  -  3.283,82 € 
 Tasearvo 31.12.2021          29.280,75 € 
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 Ronkaalan pappila 1.1.2021   15.548,72 € 
 poistot     - 1.413,51 € 
 Tasearvo 31.12.2021            14.135,21 € 
 
 Ronkaalan as. 1 remontti 
 1.1.2021       6.357,92 € 
  poistot     - 1.059,66 € 
 Tasearvo 31.12.2021               5.298,26 € 
 
 Ronkaalan as. 2 keittiö 
 1.2.2021        8.789,58 € 
 poistot      - 1.240,90 € 
 Tasearvo 31.12.2021                   7.548,68 € 
 
 Seurakuntakoti 
 Peruskorjaus 2021 
 1.1.2021  2.241.784,37 € 
 poistot  -    57.728,35 € 
 Tasearvo 31.12.2021       2.184.056,02 € 
  
 Rakennukset ja rakennelmat yhteensä       3.536.935,14 € 
 
Kiinteät rakenteet ja laitteet 
 Kirkon urut 1.1.2021  332.648,62 €          
 poistot    - 10.395,27 € 
 Tasearvo 31.12.2021        322.253,35 € 
 
 Olkkolan kirkon urut 1.1.2021   504,57 € 
 Tasearvo 31.12.2021                      504,57 € 
 

Seurakuntakoti 
Viheralueet 1.1.2021                  142.735,45 € 

          poistot        - 10.318,23 € 
 Tasearvo 31.12.2021            132.417,22 € 
 
 Öljykattila/Honkaniemi 
 1.7.2021      16.297,46 € 
 poistot     -  1.629,75 € 
 Tasearvo 31.12.2021             14.667,71 € 
 

Kiinteät rakenteet ja laitteet yhteensä          469.842,85 € 
 
  Muu kalusto  
  

Kirkon kehävalvonta 
1.1.2021   13.360,96 € 
 poistot   - 4.858,53 € 
Tasearvo 31.12.2021                 8.502,43 € 
 

 Muu kalusto yhteensä               8.502,43 € 
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Muut aineelliset hyödykkeet 
 Sakraali-, arvo- ja taide-esineistö 
 Tasearvo 31.12.2021                    2.148,10 € 
 
AINEELLISET HYÖDYKKEET YHTEENSÄ       5.547.816,84 €  
 
SIJOITUKSET:  Rahoitusomaisuusarvopaperit:  
 Metsäliiton osuudet 1.1.2021 30.000,00 € 
 
 Tasearvo 31.12.2021            30.000,00 €  
 

SIJOITUKSET YHTEENSÄ                  30.000,00 € 
 
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ         5.577.816,84 € 
      ============= 
 
Pysyvien vastaavien erittely  
 

  Arvo 31.12.2020 Lisäys 
Siirto-
kirjaus Myynti Arvonkor. 

Vuoden 
poistot 

Arvo 
31.12.2021 

Maa- ja vesialueet   1 177 521,02  0 0 0 0 0   1 177 521,02  

Hautaustoimen 
aineelliset 
hyödykkeet      352 867,31  0 0 0 0 -0,01      352 867,30  

Rakennukset   3 647 617,11  0 0 0 0 -110681,97   3 536 935,14  

Kiinteät rakenteet ja 
laitteet      475 888,64  

   16 
297,46  0 0 0 

-   22 
343,25       469 842,85  

Koneet ja kalusto         13 360,96  0 0 0 0 
-     4 
858,53            8 502,43  

Muut aineelliset 
hyödykkeet           2 148,10  0 0 0 0 0           2 148,10  
Ennakkomaksut ja 
keskeneräiset 
hankinnat 0 0 0 0 0 0 0 

Osakkeet ja osuudet         30 000,00  0 0 0 0 0         30 000,00  

Yhteensä   5 699 403,14  
   16 
297,46  0 0 0 

- 137 
883,76    5 577 816,84  

 
 
 
Taseen vastattavia koskevat liitetiedot: 
 
Oma pääoma    31.12.2021     31.12.2020 
  
  Oma pääoma   3.777.341,05 € 3.777.341,05 € 
  Edell.tilikausien ylijäämä    349.054,93 €    251.147,39 € 
  Tilikauden yli- /alijäämä             144.096,39 €      97.907,54 €  
  Oma pääoma   4.270.492,37 € 4.126.395,98 € 
 
Pitkäaikaiset Lainat      31.12.2021      31.12.2020 
 
  Lainat rahoitusyhtiöiltä  1.421.584,08 €   1.481.587,27 € 
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Yli viiden vuoden kuluttua erääntyvien lainojen määrä on 1.113.109,09 €, liitetieto nro 1. 
(Suomenselän osuuspankin myöntämä laina nro FI56 5026 0880 5353 30). Laina otettu seurakuntakodin 
peruskorjaukseen v. 2018. 
 
Luotto nro FI62 5026 0880 4686 80 (400.000,00 €) on maksettu loppuun 31.12.2020. 

 

 

3.5. Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot (Vastuut ja vakuudet) 

Seurakuntatalouden laskennallinen osuus kirkon yhteisestä eläkevastuuvajauksesta. 
 
Keva on laskenut yksilöllisellä menetelmällä kirkon eläkelain mukaisen eläkevastuun 31.12.2021. Oman 
seurakunnan laskennallinen osuus kattamattomasta eläkevastuusta saadaan suhteuttamalla seurakunnan 
palkkasumma vuodelta 2021 koko kirkon palkkasummaan ja laskemalla sen mukainen osuus 
kattamattomasta eläkevastuusta. 
 

Seurakuntatalouden palkkasumma 729 038

Koko kirkon palkkasumma * 500 200 000

Koko kirkon eläkevastuuvajaus * 2 971 098 882

Seurakuntatalouden laskennallinen 

osuus koko kirkon 

eläkevastuuvajauksesta 4 330 354

* Määrät ilmoitetaan Kirkkohallituksen yleisk irjeessä  vuosittain helmikuussa.

 

Hautainhoitovastuu  

Haudanhoitosopimusten tuloutukset v. 2021 
 
Kirkkoneuvoston päätöksellä v. 2010 alkaen tehdään vain viiden (5) vuoden haudanhoitosopimuksia. 
 
Tilillä 238000 Saadut ennakot on ennen v. 2010 tehdyistä sopimuksista varoja 3.063,00 €, joista tuloutetaan 
vuodelle 2021 hoitosopimusten määrän ja keston mukaan 335,42 €. Taseeseen jää varoja 2.727,58 €. 
 
Tilillä 239000 Saadut ennakot määräaikaisista haudanhoitosopimuksista on v. 2017 - 2021 tehdyt viiden (5) 
vuoden haudanhoitosopimuksista saadut varat 67.516,00 €, joista vuodelle 2021 tuloutetaan 21.534,00 €. 
Taseeseen jää varoja 45.982,00 €. 
Kirjaukset; 
238000/323800.1014050100       335,42  
239000/323800.1014050100  21.534,00 
 
Vuonna 2021 tehtäväalueelle 1014050100 Haudanhoitosopimukset on kuluina kirjattu 2.211,69 €, mikä 
muodostuu Veihtilahden puutarhan haudoille toimittamista hautakukista sekä sopimushaudoille 
käytettävistä lannoitteista ja puutarhamullasta. 
 
Haudanhoitovastuu 31.12.2009 saakka tehdyistä sopimuksista (tili 238000): 
Voimassa olevia sopimuksia 72 kpl. Hoitovuosia jäljellä 1037 vuotta. Hoitovuoden hinta on määritelty  
40,00 €/vuosi. Sopimuksen määrään sisältyy 45 kpl ainaishoitosopimuksia, joiden hoitovuodet on tässä 
laskettu 20 vuotta/sopimus. Hoitovastuu on 41.480,00 € ja taseessa olevat varat 2.727,58 € - miinuksella -
38.752,42 €. 
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Haudanhoitovastuu v. 2017–2021 tehdyistä sopimuksista (tili 239000): 
Haudanhoitovastuu v. 2017 tehdyistä sopimuksista loppuu v. 2021. Voimassa olevia sopimuksia vuosilta 
2018–2021 on 261 kpl. Hoitovuosia jäljellä 623 vuotta. Hoitovuoden hinta on määritelty 72,79 €/vuosi. 
Hoitovastuu 45.348,17 € ja taseessa olevat varat 45.982,00 € -plussalla 633,83 €. Hoitovuoden 
hinnoittelussa on käytetty vuosien 2018–2021 keskihintaa/vuosi. 
 

3.6. Omistukset muissa yhtiöissä 

Omistuksia muissa yhtiöissä ei ole.  

3.7. Taseyksikkönä hoidettujen rahastojen tilinpäätöslaskelmat 

Taseyksikkönä hoidettavia rahastoja ei ole. 
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4. ALLEKIRJOITUKSET JA TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

 

Haapajärvellä ………/……… 2022 

 
Kirkkoneuvosto: 
 
 
……………………………………….  ………………………………………… 
 
 
……………………………………….  ………………………………………… 
 
 
……………………………………….  …………………………………………. 
 
 
……………………………………….  ………………………………………… 
 
 
……………………………………….  ………………………………………… 
 
 
………………………………………..  ………………………………………… 
 
 
 
Talouspäällikkö: 
 
 
 
……………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
Tilinpäätösmerkintä: 
 
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu erillinen kertomus. 
 
Haapajärvellä ………/……… 2022 
 
 
 
…………………………………………. 
Asko Vanhatupa 
JHTT 
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5. KIRJANPITOKIRJOJA JA TOSITTEITA KOSKEVAT LUETTELOT JA SELVITYKSET 

5.1. Luettelo kirjanpitokirjoista ja tositteiden lajeista 

Nro 
sarja Tositelajit     

      
Kassa- ja muistiotositteet    
1 AB Automaattikirjaus   
1 K1 Kirjanpitoliittymä tarj.laskut  
1 K2 Kirjanpitoliittymä, verokäsittely  
1 K3 Kirjanpitoliittymä   
1 K4 Verkkomaksut   
1 PK  Palvelukassat   

1 SA 
Kipan muistiotosite / 
pääkirjatilitosite  

1 SE Sisäiset erät (vyörytys)    
1 SK Seurakunnan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SN Kolehdit muistiotosite   
1 SR Sijoituskirjanpidon muistiotosite  
1 SZ Peruutustosite / muistio   
1 TO Tiliote    
1 T1 Maksuliikenneohjelman tiliöinti  
1 ZA Tilin avaussaldo   
1 ZM M2 Kirjanpitoliittymä   
1 ZY Yhdistyvät seurakunnat   

      
Myyntilaskut     
14 AV  Diakonia-avustusten "kuittaustositteet" 

18 DA Asiakastosite   
18 DG Asiakkaat – hyvitys   
14 DP Perintätoimiston suoritukset  
18 DR Asiakkaat – lasku   
18 DV Viivästyskorkolasku   
14 DZ Asiakkaat – maksukirjaus   
18 M1 Hautainhoitojärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M2 Resurssivarausjärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M3 Myyntireskontra yleinen (liittymän lasku) 

14 MV Maksuvapautuksen kuittaustositteet  

9 RV 
Laskun 
siirto    

18 ZD Luottotappio    

      
Ostolaskut     
19 KA Toimittajatosite   
19 KG Toimittajat – hyvitys   
19 KR Toimittajat – lasku   
15 KZ Toimittajat – maksu   

19 TM 
Matkalaskut 
ostoreskontra   

      
Käyttöomaisuus     
1 AA Käyttöomaisuus kirjaus   
3 AF Poistokirjaukset   
1 AI Investointituet käyttöomaisuus  
1 AM Käyttöomaisuuden myynti   
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1 AZ Purku käyttöomaisuuteen   

      
Palkat      
1 P1 Palkat    
1 PV Lomapalkkavaraus   
 

     
Nro 
sarja Käytetyt tositenumerot    
1 1000000 1002296    
3 3000000 3000011    
9 90000000 90000578    
15 15000000 15001296    
18 18000000 18000000    
19 19000000 19001389    

 

 

 

 

5.2. Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

Kipan järjestelmässä oleva aineisto säilytetään sähköisessä muodossa. 

Srk dokumentoi seurakuntataloudessa säilytettävän aineiston. 

 


